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SLOVO STAROSTY

ZADAŘILO SE, ALE OPĚT NE NA VŠECH FRONTÁCH
Po několika desítkách letech se mění oploce-
ní areálu TJ Slavoj Velké Pavlovice. Přesněji, 
mění se část oplocení z  ulice Hodonínská 
a  také ve spodní části od parkoviště, včetně 
vjezdových bran. Původní oplocení z vlnitého 
plechu bylo sice funkční, místy ovšem zbor-
cené a  vypadalo jako u  zchátralého průmys-
lového areálu. Bohužel se nám při realizaci 
nevyhnuly nepříjemnosti a  museli jsme řešit 
zpevnění krajů podélných parkovišť. Po de-
montáži oplocení bylo zjištěno, že obruby sice 
jsou v betonu, ale nedrží. Navíc některé beto-
nové obruby byly zapřeny o původní oplocení 
a po odstranění se dá říci, že levitovaly. Tento 
problém nás pozdržel a protáhl se tak i termín 
instalace oplocení fi rmou, protože jsme potře-
bovali čas na konzultaci zpevnění.

Komplikace jsou i s rozhrnutím hromady hlí-
ny u skateparku a následné vyrovnání terénu 
směrem ke garážím. Po zaměření polohopi-
su a  po rozboru zeminy narážíme na Povodí 
Moravy, které v rámci jiného projektu nechce 
navyšování zeminy v  záplavovém území po-
volit, což upravované místo je. Je tedy vlastně 
nemožné celou hromadu rozhrnout, část by se 
musela odvézt, a to je nyní z fi nančních důvo-
dů nemožné. Místo tak bude zřejmě zrekulti-
vováno a na podzim oseto trávou pro případ-
nou potřebu veřejnosti.

S  ohledem na zdlouhavá jednání ohledně 
terénních úpravy mezi garážemi a  skatepar-
kem (kde měl vzniknout i prostor pro požární 
sport), řeší místní hasiči využití jiného vhod-
ného pozemku. Na tento pozemek byla zpra-
cována velmi jednoduchá studie, které byla 
představena i  radním a  ukázala, že místo je 
vhodné nejen pozičně, ale i  z  pohledu územ-
ního plánu města. Pokud se záměr ujme, bude 
pozemek oplocen a  oset trávou a  nebude nic 
bránit areál doplňovat a zvelebovat. 

Minulý rok byly poprvé využity na sóle za so-
kolovnou stany. Na hody pomohly, na Velko-
pavlovické vinobraní už pršelo až přespříliš. 
Chtěli jsme areál posunout dále a  bylo vybu-
dováno zázemí, které nám ovšem dělá staros-
ti. Nejsme spokojeni s  prohříváním střechy, 
s  pevností rolet na oknech a  dveřích, řešíme 
ještě relativně jednoduché oplocení od hotelu 
Lotrinský a také u vystavěného zázemí. Stře-
cha byla natřena nátěrem ClimateCoating 
ThermoActive, před rolety budou nainstalo-
vány pevné mříže, aby bránily před škodami 
způsobené vandalismem. Bohužel se jedná 
o místo, které přitahuje „ničitele“, a co si bu-
deme, i silně vrávorající jedince během pořá-
daných akcí. A to i přes nainstalovaný kame-
rový systém.

Porodní bolesti má i  zpracování projektové 
dokumentace nové budovy Základní umělec-
ké školy, knihovny, TIC a ordinací pro lékaře. 
Samotná budova až tak problematická není. 
Dokonce není problematické ani zajištění 
parkování, ale narůstají náklady na výstav-
bu komunikace k  onomu parkovišti podél 
Trkmanky. Osobně jsem se domníval, že se 
zbuduje komunikace podobná té, která je po-
dél Trkmanky od loňského roku a  podaří se 
tak vytvořit zase několik stavebních míst. Ma-
jitelé však nesouhlasili s  prodejem pozemků 
v  takovém rozsahu, aby bylo možné vystavět 
komunikaci o  parametrech místní komuni-
kace, ale spíše účelové, a hlavně položit vedle 
ní inženýrské sítě. Projektanti se tak dostali 
do úzkých, a to doslova a do písmene. Ve hře 
je tedy účelová komunikace bez možnosti 
výstavby RD podél ní, přeložení trafostanice 
z důvodu špatného výhledu při výjezdu do ul. 
U  Zastávky, přemostění Trkmanky na jiném 
vhodném místě, anebo se nabízí ještě další ře-
šení, ale ty si ponechám až na dobu, kdy budou 
více rozpracovaná. 

Veřejnosti se otevřel z ulice Nádražní pohled 
na lokalitu Tereziánský dvůr. Lze si tak i  bez 
větší dávky fantazie představit, jak bude pro-
stor v  budoucnu vypadat. Kdy bude ono bu-
doucno? To je otázka na úplně jiné osoby než 
na mě. Ale myslím, že bych si mohl stihnout 
koupit adventní kalendář už v  Bille ve Vel-
kých Pavlovicích. V současné době (14. srpna 
2025) se doadministrovává dopravní napojení 
areálu, jehož výstavba bude zahájena zřejmě 
ještě do konce prázdnin.

Objížďky–nutné zlo. Snad si ani nepamatuji, 
který rok bychom řešili tolik dopravních ome-
zení. Jedno máme u  základní školy z  důvodu 
výstavbu Dětské skupiny, další omezení bylo 
v  ulici Nádražní z  důvodu přeložky kabelů 
NN a VN, přes Velké Pavlovice vedla objížďka 
po ulici Nádražní z  důvodu opravy mostu na 
silnici Rakvice – Starovičky, poté se zavřela 
ulice Nádražní z důvodu opravy železničního 
přejezdu a opravy kanalizace a dopravní ome-
zení je nyní i v ulici V Sadech – opět z důvodu 
opravy kanalizace. Dopravní omezení však 
způsobují i  kulturní akce. V  našem případě 
Velkopavlovické hody a  Velkopavlovické vi-
nobraní. Lokálně potom menší akce, pořáda-
né většinou před městským úřadem. Jsem si 
vědom toho, že lidé bydlící na objízdných tra-
sách trpí. Obzvláště pokud se jedná o ulici Za 
Dvorem v době konání hodů a VPV. Ulice Za 
Dvorem je jediná pro průjezd osobních vozi-
del od Zaječí směrem kamkoliv. (Ulice Dlouhá 
je uzavřena skrze zastávky BUS). Vzpomínám 
si na dobu, kdy po ulici Za Dvorem jezdila při 

zřízení objížďky „legálně“ i  nákladní vozidla 
a  BUS, ale jenom v  neděli. V  roce 2015 bylo 
rozhodnuto o uzavření ulice Brněnská v době 
konání hodů i v pondělí a úterý. To už byla po-
žádána o vyřizování přechodného dopravního 
značení společnost Signex z Podivína, proto-
že nebylo možné odklonit nákladní auta do 
úzkých ulic města a  musela se (a  stále musí) 
značit jiná trasa pro objížďku nákladních 
vozidel. Postupně se ještě zapracovávala při-
pomínka Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje k nevhodnému umístění zastávek auto-
busů hromadné dopravy v  ulici Za Dvorem. 
Jejich stanoviště je tak v průběhu konání Vel-
kopavlovických hodů a vinobraní v ulici Dlou-
há. Možná to vypadá, že si něco usmyslíme 
a nějak si to uděláme, ale zrovna k objízdným 
trasám se vyjadřuje řada dalších institucí. Bo-
hužel to má vždy na některé obyvatele dopad 
a  na tomto místě jsem přesvědčen, že je toto 
rozumnější než nechat projíždět dopravu uli-
cí Brněnskou. Nabízí se ještě jedna otázka– 
proč se neuzavře ulice Brněnská jen třeba na 
stavění máje od–do, v neděli od–do, a to stejné 
v pondělí a úterý. Důvod je jednoduchý. Nevy-
znalo by se v tom ani…, promiňte mi to přirov-
nání – ani to pověstné prase. Objízdné trasy 
jsou hlášeny na různé portály, propisují se do 
navigací apod. Za zmínku stojí i to, že některé 
objízdné trasy připomínkujeme, v  letošním 
roce jsme vydali i  úplný nesouhlas, jenom se 
to prostě nedostane ven.

Poslední prázdninový den bude u  radnice 
taktéž uzavírka. Na neděli 31. srpna 2025 se 
připravuje oslava 135. výročí založení sboru 
dobrovolných hasičů ve Velkých Pavlovicích. 
Akce by měla být krátká, ale o to intenzivnější. 
Do Velkých Pavlovic se po roce vrací „zába-
vová“ skupina Axel, která zahraje snad úplně 
všechny žánry hudby; připravují se hry pro 
děti a samozřejmě bude k dispozici jídlo a pití. 
Velkopavlovičtí hasiči si nechali k  výročí na-
malovat na štít hasičské zbrojnice obraz, kte-
rému byla předlohou fotografi e z  minulosti. 
Na obraze s  patronem hasičů svatým Floriá-
nem je pěkně poznat i velkopavlovický kostel 
Nanebevzetí Panny Marie. Obraz malovala 
rodina Navrátilova z  Rakvic. Obraz byl hra-
zen z poloviny hasiči a z poloviny městem. No 
dobře, město uhradilo ještě nájem lešení.

Potěšující zprávy máme v  oblasti údržby ze-
leně. Městu Velké Pavlovice se podařila zís-
kat nejen 90procentní dotaci ve výši 278tis. 
Kč z  fondů Evropské unie prostřednictvím 
MAS Hustopečsko na pojízdný mulčovač, ale 
i  100procentní dotaci na údržbu krajinných 
prvků v  následujících třech letech ve výši 
763tis.Kč. Drobná dotace byla schválena i na 
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Z RADNICE

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA & ZASTUPITELSTVA
MĚSTA VELKÉ PAVLOVICE

náklady spojené s účastí našich hasičů na po-
vodních v roce 2024.

Závěr mých slov bude děkovací a přející... 

Personální změny způsobené vedením nebý-
vají většinou přijímány s  otevřenou náručí. 
Tedy pokud se netýkají žádaného povýšení na 
lepší místo–funkci. Nikdy takové změny ne-
budou příjemné ani pro jednu stranu. Ovšem 
i  takové věci k  životu patří a  dějí se. Někteří 
do vedení organizací, obcí, fi rem nastupují 
s  tím, že mohou po uplynulém funkčním ob-
dobí končit. Někdy dokonce i  během tohoto 
období. Já osobně si jsem moc dobře vědom 
toho, že mohu být na každém zasedání zastu-
pitelstva odvolán. Bez důvodu, bez vysvětlení. 

Nikdo se nebude dívat na mou situaci. 

K 31. červenci 2025 na základě odvolání radou 
města skončil ve své funkci ředitele velkopav-
lovického gymnázia PaedDr. Vlastimil Kro-
páč. Na jeho místo nastoupila po konkurzu 
paní ředitelka Mgr. Andrea Baumannová. Pan 
PaedDr. Vlastimil Kropáč vedl gymnázium 
od roku 2007, tedy tři funkční období. V roce 
2024 se rozhodla rada města prověřit (pro mě 
z  pochopitelných důvodů) možnost sloučení 
velkopavlovické základní školy a  gymnázia. 
Pan PaedDr. Vlastimil Kropáč byl velkým 
odpůrcem tohoto záměru a  dá se říci, že od 
této doby byly vztahy mezi bývalým ředitelem 
a  zřizovatelem organizace, tedy městem Vel-

ké Pavlovice, na bodu mrazu. Logicky z toho 
vyplynulo (po zvážení dalších skutečností) ke 
konci funkčního období odvolání. Nedovedu 
si představit pokračovat v  takovém „módu“ 
dál. I  přesto všechno, co se za poslední rok 
a půl událo, Vám pane Kropáči děkuji za vše, 
co jste vykonal pro Gymnázium Velké Pavlovi-
ce a samozřejmě i pro občany města.

Do starobního důchodu odchází z  řad měst-
ských pracovníků pan Stanislav Prát. Dlou-
holetý zaměstnanec, který zná každé políčko, 
každou mez. Řidič traktoru a nakladače, který 
se snažil i přes své zdravotní trable svou práci 
pečlivě odvést. Staňo, díky.

Petr Hasil, starosta města Velké Pavlovice

Rada města se za období od vydání mi-
nulého zpravodaje sešla celkem čtyřikrát 
a mimo jiné se zabývala následující proble-
matikou:
• průběžně projednala a vzala na vědomí věst-

ník vlády, informace o  činnosti městského 
úřadu, o  činnosti služeb města a  o  průbě-
hu investičních a  dotačních akcí, pronájmy 
bytů atd.  

Rada města schválila, souhlasí (výběr):
• schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného bře-

mene č.: HO-014330092299/001-MDP mezi 
Městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 21055050. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva 
o  zřízení věcného břemene bude uzavřena 
za účelem umístění distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, uzemnění, přípojková 
skříň, na pozemcích parc. č. 444/4, 446/2, 
4474/1, 4477/1, 448/2, 4483/5, 450/2, 
452/2 a 454/5 vše v k. ú. Velké Pavlovice za 
cenu 17.000 Kč bez DPH.

• schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného bře-
mene č.: HO-014330094847/001-MDP mezi 
Městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 21055050. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zří-
zení věcného břemene bude uzavřena za 
účelem umístění distribuční soustavy – ka-
belové vedení NN, kabelový pilíř, na pozem-
ku parc. č. 4524/48 v k. ú. Velké Pavlovice za 
cenu 7.000 Kč bez DPH.

• schvaluje fi nanční dar ve výši 10.000 Kč fi r-
mě CZECH MUSIC MANAGMENT s.r.o., 
Rybná 678/9, Prah 1, IČ: 29267366. 

• schvaluje připojení se k  Memorandu mezi 
Vinařskými obcemi vinařských oblastí Mo-
rava a  Čechy, Národním vinařským cent-
rem, o.p.s., IČ: 26284391 a  Svazem vinařů 

České republiky, z.s. Účelem memoranda je 
vyjádření společného zájmu v  rámci nefor-
mální platformy Stálá vinařská konference 
vinařských obcí ČR. Tato konference bude 
sloužit jako prostor pro strategický rozvoj 
vinařství, vinařských obcí a  vinařských re-
gionů. Dále pro sdílení informací, aktivit 
a  projektů a  pro vzájemnou komunikaci 
mezi obcemi a vinařským sektorem. 

• schvaluje zakoupení termoizolačního nátě-
ru, který nabídla městu Velké Pavlovice pro 
řešení problému s přístřeškem u sokolovny, 
společnost ClimateCoating CZ, Poděbrado-
va 28, Brno. Tento nátěr střešní krytiny by 
měl zabránit prostupování tepla. 

• schvaluje roční registrace zdarma do měst-
ské knihovny pro žáky prvních tříd školního 
roku 2024/2025. Poukaz dostane 41 letoš-
ních prvňáčků společně s darovanou knihou 
v den pasování prvňáčků na čtenáře knihov-
ny. Akce proběhne 11. 6. 2025.

• schvaluje smlouvu se společností REMA 
Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovická 
1667/64, IČ: 64510263, DIČ: CZ64510263. 
Předmětem smlouvy je zřízení místa zpět-
ného odběru odpadních elektrozařízení 
a  odpadních baterií nebo akumulátorů od 
konečných uživatelů. (Sběrný dvůr)

• schvaluje fi nanční dar pro žáky Základní 
školy Velké Pavlovice, p. o., za vynikající re-
prezentaci školy v různých soutěžích a olym-
piádách na úrovni okresních a  krajských 
škol ve školním roce 2024/2025 v  celkové 
výši 6.000 Kč s rozdělením:
• 2.000 Kč ***
• 2.000 Kč ***
• 2.000 Kč ***

• schvaluje žádost Leteckého klubu Nad kra-
jem André, z. s., Zelnice 8, Velké Pavlovice 

o  použití znaku města Velké Pavlovice na 
reklamní poutače, plakáty a  pozvánky pro 
akce, Dětský Den 2025, Slet ultralehkých 
letadel 2025, Létáme pro veřejnost 2025 pro 
trvalé použití znaku na webových stránkách 
za následujících podmínek – znak bude zob-
razen dle Manuálu užívání a jednotného vi-
zuálního stylu znaku a vlajky města. 

• pověřuje starostu města (v  případě jeho 
neúčasti místostarostku města) hlasovat 
na Valné hromadě Zdravotního střediska 
Velké Pavlovice s.r.o. pro schválení násle-
dujících usnesení: unesením valné hromady 
se společnost ruší s  likvidací, likvidátorem 
společnosti JUDr. Františka Koutného, nar. 
10. 3. 1949, Starovičky 331 a výši jeho odmě-
ny 18.500 Kč.

• schvaluje podání žádosti o užívání nemovi-
té věci na SPÚ Břeclav. Jedná se o  užívání 
pozemků parc. č. 605/1 a 605/2 v k. ú. Velké 
Pavlovice. Pozemky se nachází za zakoupe-
nou nemovitostí Služba škole a  je třeba si 
je pronajmout, aby mohlo být o  nemovitost 
pečováno, a aby byl do nemovitosti zajištěn 
přístup.

• schvaluje nákup občerstvení pro účinkující 
a  doprovod VUS Ondráš, který bude 2. 7. 
2025 vystupovat v  místní sokolovně. Dále 
schvaluje úhradu dopravy VUS Ondráš. 

• souhlasí se stavbou a  projektovou doku-
mentací k novostavbě rodinného domu s ga-
ráží na parc. č. 444/5 a  444/1 v  k. ú. Velké 
Pavlovice, lokalita U Trkmanky za podmín-
ky dořešení prodeje kanalizační přípojky. 
Žadatel: Ing. Antonín Schäffer, Pod Břehy 
75, Velké Pavlovice, IČ: 61418846. Investor: 
*** 

• souhlasí s pokácením topolu kanadského na 
pozemku parc. č. 672/1 v k. ú. Velké Pavlo-
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vice. Topol má na základě dendrologického 
posudku z června 2025 silně narušenou sta-
bilitu a je doporučeno strom pokácet. 

• schvaluje Dohodu o  poskytnutí dotace na 
projekt rozvoje venkova v  rámci Strategic-
kého plánu Společné zemědělské politiky 
na období 2023-2027, poskytovatel dota-
ce Státní zemědělský intervenční fond, IČ: 
48133981, na pořízení travního mulčovače 
pro veřejná prostranství ve výši 278.190 Kč.

• schvaluje Plán inventur na rok 2025. Plat-
nost je od 1. 9. 2025 do 31. 1. 2026 a  dále 
schvaluje složení inventurních komisí navr-
žených starostou města Velké Pavlovice.

• schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2025. 
Celkové příjmy jsou zvýšeny o  824.000 Kč, 
celkové výdaje jsou zvýšeny o  824.000 Kč 
a  celkové fi nancování zůstalo beze změn. 
Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci 
paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. 
Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragra-
fů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze 
v  celkovém součtu překročit o  částku roz-
počtové rezervy. Celkové výdaje překročit 
nelze.

• schvaluje odměnu řediteli příspěvkové or-
ganizace zřízené městem:
Základní škola Velké Pavlovice ve výši ***.

• schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové or-
ganizace zřízené městem:
Mateřská škola Velké Pavlovice ve výši ***.

• schvaluje odměnu řediteli příspěvkové or-
ganizace zřízené městem:
Gymnázium Velké Pavlovice ve výši ***.

• schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové or-
ganizace zřízené městem:
Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice ve 
výši ***.

• schvaluje návrh na vyřazení opotřebova-
ných knih krásné i  naučné literatury, zpra-
covaný knihovnicí Lucií Gawlovou, a  sou-
hlasí s vyřazením knih z knihovního fondu. 
Jedná se o 741 svazků, které byly již několik 
let umístěny ve skladu knihovny. Jedná se 
o knihy starší 10 let, a tedy značně opotřebo-
vané čtenáři, anebo také o  knihy obsahově 
zastaralé, knihy poškozené a  již nevhodné 
k půjčování. Knihy budou nabídnuty k pro-
deji. Cena za kus bude 5 Kč s DPH.

• schvaluje zvýšení nájemného ve všech by-
tech v bytových domech ve vlastnictví města 
Velké Pavlovice. Jedná se o revizi nájemného 
u smluv, které jsou uzavřeny na dobu neur-
čitou. Nájemné se u  těchto bytů zvedne od 
1. 9. 2025 dle § 2249 občanského zákoníku. 
Seznam bytů, kterých se zvýšení nájemného 
týká a  výše nového nájemného je přílohou 
zápisu. Plochy místností, které nejsou zdě-
né, se budou započítávat do nájmu ½ plochy 
(sklepní kóje).

• schvaluje Dodatek č. 2 a Přílohu č. 1 k vnitř-
ní směrnici č. 7/2022 - Pracovní řád Měst-
ského úřadu Velké Pavlovice.

• schvaluje prodej kanalizačních přípojek 

v  lokalitě U  Trkmanky. Jedná se o  přípojky 
zbudované na náklady města na pozemcích 
parc. č. 454/5, 452/2, 450/2, 448/2, 446/2 
a 444/4 vše v k. ú. Velké Pavlovice. Přípojky 
budou prodány majitelům přilehlých po-
zemků parc. č. 444/5, 446/1, 448/1, 450/4, 
452/1, 454/3 vše v  k. ú. Velké Pavlovice. 
Cena za každou kanalizační přípojku byla 
stanovena na 70.000 Kč. Tato cena je ko-
nečná. Město prodává kanalizační přípojky 
se ztrátou a  na základě judikátu ESD č. C 
612/21 se nejedná o  ekonomickou činnost 
města.

• schvaluje nákup daru ve výši 2.000 Kč pro 
potomky Habánů, kteří žijí v současné době 
v Kanadě. Návštěva se uskuteční ve Velkých 
Pavlovicích 1. 7. 2025. Dar jim bude předán 
starostou a  místostarostkou při přijetí na 
radnici.

• schvaluje cenovou nabídku Agentury K  1 
s.r.o., nám. T.G. Masaryka 2957/9a, Břeclav 
na průběžný dotační management k realiza-
ci projektu a čerpání fi nančních prostředků 
z  Národního plánu obnovy v  rámci výzvy 
Budování kapacit dětských skupin dle zá-
kona č. 247/2014 Sb. o  poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně sou-
visejících zákonů – veřejný sektor, č. výzvy 
31_22_045 na akci s  názvem: Dětská sku-
pina Velké Pavlovice 19.950 Kč bez DPH/
měsíc.

• schvaluje zakoupení smuteční kytice na 
rozloučení s panem Petrem Horváthem, kte-
rý dlouhodobě spolupracoval s představiteli 
města při různých výstavách a  společných 
akcí s  družebním městem Senica. Posled-
ní rozloučení se uskuteční ve městě Senica 
a účastní se ho i zaměstnanec města. 

• schvaluje zveřejnění záměru na prodej ka-
nalizační přípojky umístěné převážně na 
parc. č. 444/4 v k. ú. Velké Pavlovice. 

• schvaluje Smlouvu o  sdružených dodáv-
kách elektřiny ze sítě nízkého napětí s E.ON 
Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/69, České 
Budějovice, IČ: 26078201 na nákup el. ener-
gie pro rok 2026 pro město a  jeho příspěv-
kové organizace. Jedná se o  produktovou 
řadu SimpleProPower a  platí individuální 
cena. C01d 2.770 Kč za 1MWh bez DPH. 
Celkem odběr za kalendářní rok 13,8MWh. 
Nabídnutá cena celkem za tarif 38.226 Kč 
bez DPH C02d 2.770 Kč za 1MWh bez DPH. 
Celkem odběr za kalendářní rok 53,8MWh. 
Nabídnutá cena celkem za tarif 149.026  Kč 
bez DPH C62d 2.815 Kč za 1MWh bez DPH. 
Celkem odběr za kalendářní rok 163,8MWh. 
Nabídnutá cena celkem za tarif 461.097  Kč 
bez DPH C45dVT 2.915 Kč za 1MWh bez 
DPH. Celkem odběr za kalendářní rok 
2,2Mwh. Nabídnutá cena celkem za tarif 
6.413 Kč bez DPH C45dNT 2.770 Kč za 
1MWh bez DPH. Celkem odběr za kalen-
dářní rok 13,4Mwh. Nabídnutá cena celkem 
za tarif 37.118 Kč bez DPH Stálá platba: 
0  Kč Nabídnutá cena celkem 691.880  Kč 
bez DPH.

• souhlasí s uznáním dluhu vůči České repub-
lice – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, Praha 2, IČ: 69797111, za be-
zesmluvní užívání pozemků parc. č. 4647/1 
a  4647/6 v  k. ú. Velké Pavlovice, které se 
nachází v areálu Mateřské školy Velké Pavlo-
vice. Dluh vznikl za období od 1. 1. 2003 do 
30. 6. 2021 ve výši 551.821 Kč. 

• souhlasí s uhrazením výzvy z Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových, Ra-
šínovo nábřeží 380/42, 128 00 Nové město, 
Praha 2, IČ: 69797111, Územní pracoviště 
Brno, Odbor odloučené pracoviště Břeclav, 
Nám. TGM 3, Břeclav, spisová zn. BP 23/09 
JM. Ve výzvě je uvedeno, že město Velké Pav-
lovice má uhradit náhradu za bezdůvodné 
obohacení z  titulu bezesmluvního užívání 
majetku – pozemek parc. č. 4647/1 a parc. č. 
4647/6 v k. ú. Velké Pavlovice (oba pozemky 
leží při ul. Bří Mrštíků v zastavěném území 
města Velké Pavlovice, v  oploceném areálu 
mateřské školky). Výše úhrady je vyčíslená 
na 53.856 Kč, jde o období od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2024.

• schvaluje Nájemní smlouvu č. 139N25/59 
s  Českou republikou – Státním pozemko-
vým úřadem, Husinecká 1024/11a, Praha 
3 - Žižkov, IČ: 01312774. Dále Rada města 
Velké Pavlovice schvaluje dohodu o  za-
placení úhrady za užívání nemovité věci 
č.  139N25/59 za období od 13. 11. 2023 do 
31.  7. 2025 na výše zmíněné parcely. Jedná 
se o  pozemky za bývalou budovou Služba 
škole.

• souhlasí s pokácením borovice na pozemku 
parc. č. 1547/17 v k. ú. Velké Pavlovice. Bo-
rovice se nachází v těsné blízkosti bytového 
domu a  dochází k  narušování fasády. Bo-
rovice se nachází na pozemku města. Pod-
nět k  pokácení podalo SVJ Růžová 921/17, 
IČ:  26290600. V případě, že pokácení stro-
mu provedou zaměstnanci Služeb města, 
dřevo z  pokáceného stromu zůstane městu 
Velké Pavlovice. Pokácení se provede v době 
vegetačního klidu.

• schvaluje Kupní smlouvu č. 11/07/25B mezi 
městem Velké Pavlovice a  SYNPRO, s.r.o., 
Hlavní 406, Bojanovice, IČ: 29228298. 
Předmětem smlouvy je nákup Traktoru GO-
LIATH 4×4 a žacího ústrojí GC 92 cm za cel-
kovou cenu 299.700 Kč včetně DPH.

• schvaluje cenovou nabídku na klimatizaci 
do podkrovního sálu (98.305 Kč bez DPH) 
a  obřadní místnosti (71.410 Kč bez DPH). 
Její instalace by neměla mít vliv na budou-
cí rekonstrukci úřadu a  pověřuje starostu 
podpisem smluv. Cenovou nabídku na nátěr 
rozhledny (90.000 Kč bez DPH). Cenovou 
nabídku na dvě čerpadla od LK Pumpservice 
– Services, s.r.o., Bratislavská 3587, Břeclav, 
která budou umístěna v přečerpávací stani-
ci kanalizace z  průmyslové zóny, celkem 
131.784 Kč bez DPH, bez instalace.
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• souhlasí s  odstraněním stromu na parc. č. 
1183/2 v k. ú. Velké Pavlovice ve vlastnictví 
města Velké Pavlovice. Jedná se o  borovici 
s obvodem kmene ve výšce 130 cm 110 cm. 
Rada města souhlasí s odstraněním stromu 
v  souvislosti s  úpravou komunikace v  téže 
ulici. 

• schvaluje Licenční smlouvu o veřejném pro-
vozování č. VP_2025_129525 mezi společ-
ností OSA, z.s., Čs. armády 786/20, Praha, 
IČ: 63839997 a  Městem Velké Pavlovice na 
kulturní akci Z kraje do kraje VUS Ondráš ve 
výši 2.832,82 Kč včetně DPH. 

• požaduje pro vydání souhlasu se stavbou 
TEREZIÁNSKÝ DVŮR VELKÉ PAVLO-
VICE, ROZŠÍŘENÍ SILNICE III/42113 po 
žadateli – předložení projektové dokumen-
tace k akci Tereziánský dvůr Velké Pavlovice 
městu Velké Pavlovice, která řeší samotnou 
realizaci stavby Tereziánský dvůr Velké Pav-
lovice, poněvadž je zjevná odchylka od pů-
vodního záměru. Dále požaduje po žadateli 
předložit dopravní řešení v přilehlých ulicích 
stavebního záměru Tereziánský dvůr Velké 
Pavlovice v  souvislosti se zásobováním ko-
merčních prostorů a v souvislosti s požado-
vaným výjezdem do ul. Za Dvorem (v návaz-
nosti na Smlouvu o spolupráci ze dne 19. 6. 
2024 uzavřenou mezi městem Velké Pavlo-
vice a Lekvi Development 4  s.r.o.). Dále po-
žaduje po žadateli písemné oznámení o pře-
chodu práv a  povinností nástupce smluvní 
strany Smlouvy o  spolupráci ze dne 19. 6. 
2024. Dále Rada města Velké Pavlovice kon-
statuje, že v  případě, že bude městu Velké 
Pavlovice zcela zjevně známo, že Lekvi De-
velopment 4 s.r.o. odstupuje od stavebního 
záměru výstavby bytových domů, že nastala 
dohoda mezi Moravskou Agrou, a.s., popř.  
S.M.K., a.s. a a Lekvi Development 4, že ne-
hrozí spor městu Velké Pavlovice s ohledem 
na uzavřenou Smlouvu o  spolupráci ze dne 
19. 6. 2024 mezi městem Velké Pavlovice 
a Lekvi Development 4 s.r.o., je město Velké 
Pavlovice připraveno jednat o  podmínkách 
výše uvedených.

• souhlasí se stavbou Rekonstrukce RD č.p. 
436 na ul. Stará, k. ú. Velké Pavlovice a zá-
roveň souhlasí se zřízením zpevněné plochy 
z  rozebíratelného materiálu před vstupem 
do RD dle přiložené koordinační situace. 
Žadatelé a investoři: ***. 

• souhlasí se stavebním záměrem dle PD na 
akci Restaurace se zázemím Zborovský na 
pozemku parc. č. 667/7. Jedná se o  změnu 
užívání vnitřních dispozic přízemních míst-
ností. Žadatel: Ing. Pavel Procházka, Kopeč-
ky 1056/13, Velké Pavlovice, IČ: 75695847. 
Investor: Vinařství V&M Zborovský, v.o.s., 
Dlouhá č. ev. 6/2, Velké Pavlovice, IČ: 
26951681.

• schvaluje Smlouvu o  sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí 
mezi Městem Velké Pavlovice a E.ON Ener-
gie, a.s., IČ: 26078201. Smlouva řeší krátko-
dobý odběr elektřiny během Velkopavlovic-

kých hodů.
• schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o  dílo 

mezi městem Velké Pavlovice a Cochtanovic 
s.r.o., Velké Pavlovice, Pod Břehy 1139/81, 
IČO: 04080467; DIČ: CZ04080467. Před-
mětem Dodatku č.1 je prodloužení termínu 
realizace díla do 31. 8. 2025.

• souhlasí s PD na akci Hospodářské stavení 
u RD č. p. 496, na pozemcích parc. č. 2065 
a  2066. Žadatel: Ing. Pavel Procházka, Ko-
pečky 1056/13, 691 06 Velké Pavlovice, IČO: 
75695847. Investor: ***.

• souhlasí s  PD na akci Vestavba wellness 
polyfunkčního domu BLARA s.r.o. Žadatel 
- Ing. Pavel Procházka, Kopečky 1056/13, 
Velké Pavlovice, IČO: 75695847. Investor – 
BLARA s.r.o., Hlavní 1189/59, Velké Pavlo-
vice, IČO: 29379733.

• schvaluje prodej tašek na tříděný odpad 
od společnosti EKO – KOM, a.s. Tašky bu-
dou nabízeny k  prodeji na podatelně města 
za cenu 80 Kč včetně DPH o  objemu 40 l
 a 70  Kč včetně DPH u objemu 20 l.

• souhlasí se stavebním záměrem dle Kata-
strálního situačního výkresu Tereziánský 
dvůr, ROZŠÍŘENÍ SILNICE III/42113 
zpracovaného Ing. Bořkem Zvědělíkem, 
Projekce dopravních staveb, s.r.o., v období 
V/2025. Objednatelem zpracovaného situ-
ačního výkresu je S.M.K., a.s., Blansko.

• souhlasí se stavebním záměrem v lokalitě ul. 
Trávníky, pod Opilými sklepy, bývalé vinař-
ství Arte Vini v souladu s územním plánem 
města Velké Pavlovice. Čísla dotčených par-
cel: parc. č. 2197, 2198, 2208/27, 2208/28, 
2208/29, 4860. Dostatek parkovacích míst 
by byl zajištěn. Žadatel a investor: ***.

• souhlasí s výstavbou plynovodní, vodovodní 
a  kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 
3/25, před pozemkem parc. č. 400. Žadatel 
a investor: ***.

• souhlasí s PD na akci Demolice RD č. p. 496, 
parc. č. 2065, ul. Ořechová. Žadatel: Ing. Pa-
vel Procházka, Kopečky 1056/13, Velké Pav-
lovice, IČO: 75695847. Investor: ***.

• souhlasí s podporou charitativní akce Witch 
2025, která se bude konat 22. listopadu 2025 
v  sokolovně Velké Pavlovice. Charitativní 
akce podpoří pobytovou odlehčovací službu 
Domovinka Němčičky. Podpora Města Vel-
ké Pavlovice bude spočívat v zakoupení věc-
né tomboly v hodnotě 7.000 Kč. Žadatel: ***. 

Rada města neschvaluje, nesouhlasí, 
nedoporučuje:
• nesouhlasí s  pronajmutím části pozemku 

parc. č. 2258/1, k. ú. Velké Pavlovice (před 
pozemkem parc. č. 2250, k. ú. Velké Pavlovi-
ce). Pronajmutím pozemku by vznikl prece-
dens, který by umožňoval občanům prona-
jímat si dlouhodobě pozemek k  parkování. 
Město Velké Pavlovice prozatím nereguluje 
dlouhodobé stání vozidel na městských po-
zemcích, dosud nebyl zaveden nový systém 
parkování ve městě, který by zvýhodňoval 

jednotlivé rezidenty. Pro případné usklad-
nění stavebního materiálu se postupuje dle 
OZV města Velké Pavlovice o  místním po-
platku za užívání veřejného prostranství.

• neschvaluje žádost Linky bezpečí, z.s., 
Ústavní 95, Praha 8, IČO: 61383198 o  fi -
nanční dar ve výši 10.000 Kč na pokrytí 
nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí 
a Rodičovské linky.

• neschvaluje zapojení se do projektu Život 
a dílo Přemysla Otakara II, krále železného 
a zlatého. Inspiraci k zapojení se do projektu 
unikátních oslav zaslal spolek PŘEMYSL 
OTAKAR z.s., Kokašice 1, IČO: 23296127.

Rada města doporučuje, dává podnět:
• doporučuje tisk pozvánek na Velkopavlo-

vické hody v  omezeném množství, např. 
400–500 ks, s  tím že budou k  dispozici na 
místech, kde probíhá prodej Velkopavlovic-
kého zpravodaje.

• doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci, která 
byla uzavřena mezi městem Velké Pavlovice 
a  Lekvi Development 4 s.r.o., se sídlem Pi-
tterova 2855/13, Praha 3, IČO: 10929304, 
DIČ: CZ10929304, zapsána v  obchodním 
rejstříku vedeném u  Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. C 350844. Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o  spolupráci řeší změnu zhoto-
vení odbočovacího pruhu v ul. Nádražní do 
areálu Tereziánský dvůr Velké Pavlovice. 
Dále doporučuje zastupitelstvu města po-
věřit starostu města k vyhotovení a podpisu 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci, která 
byla uzavřena mezi městem Velké Pavlovice 
a  Lekvi Development 4 s.r.o., se sídlem Pi-
tterova 2855/13, Praha 3, IČO: 10929304, 
DIČ: CZ10929304, zapsána v  obchodním 
rejstříku vedeném u  Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. C 350844. Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o spolupráci bude řešit přechod 
práv a  povinnosti mezi městem Velké Pav-
lovice, Lekvi Development 4, S.M.K., a.s. 
a Moravskou Agrou a.s. Velké Pavlovice, a.s.

Rada města bere na vědomí:
• rozhodnutí o  vyřazení majetku v  souladu 

s  Pravidly rady města o  provádění vyřazo-
vání a  likvidace movitého majetku města 
na základě návrhu likvidační komise ze dne 
12.  6. 2025.

• oznámení ředitele ZŠ, že ve dne 30. 6. 2025 
bude přerušena činnost školní družiny 
a uzavřen provoz školní jídelny.

• oznámení ředitele ZŠ, že v době 1. 7. 2025 – 
31. 8. 2025 (letní prázdniny) bude přeruše-
na činnost školní družiny a  uzavřen provoz 
školní jídelny.

• záznam o  provedení prověrky nad stavem 
BOZP 2025 na Gymnáziu Velké Pavlovice.

• oznámení Odboru všeobecné správy Minis-
terstva vnitra o  vydání částky 5/2025 Věst-
níku vlády pro orgány krajů a  orgány obcí 
dne 26. 6. 2025.
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Zastupitelstvo města na svém 15. zasedá-
ní, které se konalo 5. 6. 2025, mimo jiné 
projednalo a:
• souhlasí s cenovou nabídkou Ing. Klusáčka, 

OK atelier, Pod Zámkem 2881/5, Břeclav, na 
zpracování projektové dokumentace stabili-
zace svahu v ulici Pod Břehy včetně potřeb-
ných průzkumů a měření.

• schvaluje další náklady související s  PD 
a dostavbou stávajícího objektu Služba škole 
ve výši 200.000 Kč.

• schvaluje poskytnutí návratné fi nanční vý-
pomoci na předfi nancování projektu Živá 
učebna – učení v  srdci zahrady Ekocent-
ra Trkmanka vlastní příspěvkové organi-
zaci Ekocentrum Trkmanka, p.o. ve výši 
668.839  Kč a  navýšení příspěvku ve výši 
167.200 Kč jako investiční příspěvek na po-
krytí vlastních zdrojů projektu.   

• schvaluje Rozpočtového opatření č. 4/2025. 
Celkové příjmy jsou zvýšeny o 2.195.700 Kč, 
celkové výdaje jsou zvýšeny o  2.195.700 Kč 
a  beze změny zůstalo celkové fi nancování. 
Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci 
paragrafů, a  to do výše rozpočtové rezervy. 
Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragra-
fů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze 
v celkovém součtu překročit o částku rozpoč-
tové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

• schvaluje prodej pozemku parc. č. 7646/2 
v k. ú. Velké Pavlovice o výměře 33 m2 panu 
Ing. Ivo Rosolovi, Hlavní 9/128, Komín, 
Brno. Pozemek vznikl z  pozemku parc. č. 
7646 na základě geometrického plánu č. 
2764-68/2025, který vyhotovil Ing. Lukáš 
Freiberg. Cena pozemku je 3.025 Kč/m2, 

celková cena pozemku je 99.825 Kč. Nákla-
dy na převod pozemku budou hrazeny kom-
pletně žadatelem.

• schvaluje vyvěšení záměru na prodej části 
pozemku parc. č. 8/4 v k.ú. Velké Pavlovice 
o výměře 26 m2 za účelem výstavby kioskové 
trafostanice. Zastupitelstvo města souhlasí 
s nabídnutou cenou 10.000 Kč.

• neschvaluje pokračovat v  jednání, který po-
vede ke směně pozemku parc. č. 4641/217 
o výměře 190 m2 za část pozemku parc. č. 848 
o výměře asi 231 m2, oba v k. ú. V. Pavlovice.

• nesouhlasí s  podáním žádosti o  úplatný 
převod pozemku parc. č. 696/5 v k. ú. Velké 
Pavlovice, který vznikne z pozemku parc. č. 
696/2. S  pozemkem má právo hospodařit 
Správa železnic, státní organizace, Dláždě-
ná 1003/7, Praha 1, IČO: 709 94 234, DIČ: 
CZ 709 94 234 a  jedná se o  část pozemku, 
která je součástí areálu pana Gály Petra, 
Dlouhá 1018/35, Velké Pavlovice v  ul. Ho-
donínská. Bezúplatný převod s  ohledem na 
specifi kaci pozemku není možný o  úplatný 
převod nemá město Velké Pavlovice zájem. 

• schvaluje prodej pozemku parc. č. 2321 v k. 
ú. Velké Pavlovice o výměře 102 m2 (ostatní 
plocha, jiná plocha) a  parc. č. 2322 v  k. ú. 
Velké Pavlovice o výměře 153 m2 (zahrada). 
Celková cena za pozemek parc. č. 2321 tak 
bude 204.000 Kč (2.000 Kč/m2) a  za po-
zemek parc. č. 2322 bude cena 91.800 Kč 
(600 Kč/m2) Žádost o  odkup pozemků po-
dala paní Petra Kopčáková, č. p. 820, 73947 
Kozlovice, majitelka přilehlé nemovitosti. 
Náklady na převod hradí žadatelka. Prodej 
pozemku parc. č. 2321 není podmíněn náku-

pem pozemku parc. č. 2322.
• schvaluje účetní závěrku za rok 2024 Měs-

ta Velké Pavlovice. Předložené doklady ke 
schválení účetní závěrky byly zpracovány 
v  souladu s  § 4 vyhl. 220/2013 a  v  souladu 
s požadavky zastupitelstva v úplnosti. Účet-
ní jednotka nezatajila před zastupitelstvem 
žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpraco-
vala účetní závěrku s cílem dosažení věrné-
ho a  poctivého obrazu předmětu účetnictví 
a fi nanční situace účetní jednotky.

• schvaluje celoroční hospodaření města 
a Závěrečný účet města za rok 2024, včetně 
Zprávy auditora o  výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2024, bez výhrad.

• schvaluje mimořádnou odměnu formou 
fi nančního daru pěti členům JSDH Velké 
Pavlovice, kteří se podíleli na odstraňová-
ní následků MU – tlaková níže BORIS po 
dobu 18  hodin, a  to v  okrese Jeseník dne 
22. 9. 2024.   *** 5.400 Kč, *** 5.400 Kč, *** 
5.400 Kč, *** 5.400 Kč, *** 5.400 Kč.

• bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 
3/2025, dle přílohy, provedené Radou měs-
ta Velké Pavlovice dne 15. 4. 2025, celkové 
příjmy, celkové výdaje a celkové fi nancování 
zůstalo beze změn. Změny byly provedeny 
u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše roz-
počtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou 
hodnoty paragrafů u  výdajů s  tím, že jed-
notlivé paragrafy lze v celkovém součtu pře-
kročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové 
výdaje překročit nelze.

Bc. Jana Brůčková, 
tajemnice Městského úřadu Velké Pavlovice

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Starosta Města Velké Pavlovice podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční

v pátek 3. října 2025 od 14.00 do 22.00 hodin
 a v sobotu 4. října 2025 od 8.00 do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. I je volební místnost:
Zasedací místnost MěÚ, Náměstí 9. května 40, Velké Pavlovice 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ve Velkých Pavlovicích v ulicích:
Bezručova, Boženy Němcové, Čechova, Herbenova, Horňanského, Kopečky, Kpt. Jaroše, Lidická, Nad Zahrady, Náměstí 9. května, Nová, 

Ostrovecká, Ořechová, Padělky, Pod Břehy, Pod Školou, Růžová, Slepá, Stará, Starohorská, Tábor, Trávníky, Úvoz, V Údolí, Zelnice.
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. II je volební místnost:

Ekocentrum Trkmanka, Nádražní 1/1, Velké Pavlovice
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ve Velkých Pavlovicích v ulicích:

Brněnská, Bří Mrštíků, Dlouhá, Družstevní, Hlavní, Hodonínská, Horní, Hroznová, Hrušková, Meruňková, Nádražní, Plk. Pavelky, 
Příční, Sokolská, Střední, Tovární, Trnková, U Zastávky, V Sadech, Vinařská, Višňová, Za Dvorem, Zahradní.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem).

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi 

o umožnění hlasování do přenosné volební schránky (tel. 519 365 340, 777 736 496).    
Lenka Nesvadbová
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Travní mulčovač, usnadní práci
Město Velké Pavlovice pořídilo nový travní 
mulčovač, který významně přispěje k efek-
tivnější a šetrnější údržbě veřejných ploch 
a zeleně. Tento moderní stroj usnadní práci 
zaměstnancům technických služeb a zároveň 
pomůže zlepšit kvalitu životního prostředí ve 
městě.

Pořízení travního mulčovače bylo možné díky 
podpoře MAS Hustopečsko v rámci projektu 
rozvoje venkova a Strategického plánu Spo-
lečné zemědělské politiky, a bylo spolufi nan-
cováno Evropskou unií.

Děkujeme všem partnerům, kteří se na tomto 
projektu podíleli. Věříme, že nový stroj bude 
dlouhodobě sloužit ku prospěchu našeho 
města.

Bc. Veronika Bartůňková

TELEGRAFICKY

V ulici Hodonínská vzniká 
nové oplocení areálu 
TJ Slavoj Velké Pavlovice 
 Zcela nevyhovující oplocení sportovního 
areálu z  vlnitého plechu bude nahrazeno no-
vým. Oplocení areálu bude z  pozinkovaného 
tahokovu, se sloupky umístěnými v místě dří-
vějšího oplocení.

Demontáž starého oplocení provedli zaměst-
nanci města Velké Pavlovice, výměnu plotu 
včetně nových bran realizuje Cochtanovic 
s.r.o., Velké Pavlovice.

Akce je kompletně fi nancována z  rozpočtu 
města Velké Pavlovice. 

Petr Hasil, starosta města Velké Pavlovice

Oznámení o opravě kanalizace 
na ulici V Sadech
 Společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s. oznamují, že od 11. srpna 2025 do 31. pro-
since 2025 bude probíhat plánovaná oprava 
kanalizační stoky na ulici V  Sadech. V  sou-
vislosti s  opravou kanalizace bude docházet 
k  dočasnému omezení průjezdu a  parkování 
v dané lokalitě.

Upozorňujeme především rodiče děti na-
vštěvujících mateřskou škole, že během sta-
vebních prací nebude možné parkovat přímo 
u  budovy školky. Doporučujeme využít par-
kovací místa pod zahradou mateřské školy na 
ulici Bří Mrštíků nebo v  ulici V  Sadech, kde 
stavební činnost probíhat nebude.

Prosíme občany o  zvýšenou opatrnost a  re-
spektování dopravního značení. Děkujeme za 
pochopení a trpělivost.

VaK Břeclav, a.s.

Na hasičské zbrojnici bude 
ozdobena novým vyobrazením 
sv. Floriána
 Velkopavlovičtí hasiči nechali zadat ve 
spolupráci s  městem namalování obrazu sv. 
Floriána do štítu hasičské zbrojnice. Částeč-
nou předlohu k obrazu tvoří fotografi e z roku 
1942.

Podobné malby se na hasičských zbrojnicích 
v  České republice vyskytují s  drobnými od-
chylkami často. Zahájení malby provedl Filip 
Navrátil z Rakvic, postupně se k němu připojil 
i  jeho otec Michal Navrátil. Děkujeme jim za 
krásnou práci a dílo. 

Petr Hasil, starosta města Velké Pavlovice

Krádež 
ve velkopavlovickém 
ekocentru policie 
vyřešila za 24 hodin. 
Peníze se vrátily 
okradeným
Doslova bleskově objasnila policie krádež pe-
něz, ke které došlo o posledním červencovém 
víkendu v  Ekocentru Trkmanka ve Velkých 
Pavlovicích. V sobotu policistům případ ozná-
mili, do čtyřiadvaceti hodin měli pachatele 
a v úterý vrátili majitelům téměř celou ukrade-
nou částku zpět.

„Za dnešním vrácením téměř celé odcizené 
sumy stála pověstná mravenčí práce krimina-
listů. Okamžitě po sobotním oznámení krádeže 
fi nanční hotovosti jsme díky šetření na místě 
v  ekocentru na Břeclavsku získali díky svědec-
tvím a kamerovým záznamům podobu podezře-
lého muže,“ uvedl Pavel Šváb, mluvčí Policie 
České republiky. Kriminalisté muže rychle 
identifi kovali díky tomu, že jeden z  nich po-
znal pachatele z  předchozích případů. Také 
pracovníci společnosti si jej vybavili z dřívější 
kulturní akce.

Po rozsáhlém pátrání se policii podařilo po-
dezřelého během několika hodin vypátrat. 
Zadržen byl v Brně a k činu se doznal. Větši-
nu odcizených peněz, které ukryl na několika 
místech v  Brně i  ve svém bydlišti, policistům 
dobrovolně vydal. „Podezřelý vysvětlil svůj 
čin momentální fi nanční nouzí a nesplacenou 
půjčkou. Případ řešíme ve zkráceném příprav-
ném řízení jako krádež, podezřelý se bude bě-
hem několika dní ze svého jednání zodpovídat 
u soudu,“ popsal Pavel Šváb.

Břeclavský deník, V. Dokoupil, 29. 7. 2025

Na příspěvek zveřejněný v  Břeclavském de-
níku promptně s  poděkováním zareagoval 
starosta města Velké Pavlovice Petr Hasil. Na 
svém facebookovém profi lu se k  případu vy-
jádřil následovně: „Posíláme velké poděkování 
policistkám a  policistům z  ÚO Břeclav, včetně 
OO Hustopeče a kolegům z jiných odborů, kteří 
se podíleli na rychlém dopadení pachatele. Bu-
diž tento případ varováním pro všechny, kteří 
přechovávají doma větší fi nanční hotovost.“

Peníze se vrátily zpět na ekocentrum, díky 
práci a nasazení Policie ČR. Děkujeme!



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

4 | 2025

Ondráš rozezněl 
sokolovnu

Ondráš dokáže svým tanečním, pěveckým 
a muzikantským uměním strhnout. 

KULTURNÍ ŽIVOT 
A REPORTÁŽE Z NAŠICH AKCÍ

Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ z  Brna 
vystoupil letošního 3. července ve velkopav-
lovické sokolovně s  pořadem Z  KRAJE DO 
KRAJE, který je dynamickou mozaikou ta-
nečních a  hudebních čísel představujících 
lidovou kulturu různých etnografi ckých regi-
onů nejen Čech a Moravy, ale také sousední-
ho Slovenska, či dalších oblastí karpatského 
oblouku.

Skvělá taneční vystoupení v  provedení pěti 
párů tanečníků se střídaly snad s ještě lepším 
hudebním a pěveckým vystoupením. Variace 
pro klarinet a  houslová sóla prostě neměla 
chybu.

Návštěvníci v plně obsazené sokolovně si ten-
to mimořádný umělecký zážitek náležitě užili 
a perfektní profesionální výkon ocenili bouřli-
vým potleskem ve stoje.

Dostat tak vyhlášený soubor do Velkých Pav-
lovic není snadná záležitost a jsme rádi, že se 
to panu starostovi Petrovi Hasilovi podařilo.

Věra Procingerová

Slunce, meruňky a dobrá nálada.
Ekocentrum Trkmanka hostilo 11. ročník Meruňkobraní
I přes nepřízeň počasí v jarních měsících me-
ruňky letos uzrály – a to ve velkém! V sobotu 
5. července 2025 se již po jedenácté otevřely 
brány Ekocentra Trkmanka ve Velkých Pav-
lovicích pro oblíbenou akci Velkopavlovické 
meruňkobraní, která každoročně slaví tradici 
pěstování místní odrůdy Velkopavlovická me-
ruňka. Gastronomická akce Velkopavlovické 
meruňkobraní, pořádaná tradičně první čer-
vencovou sobotu ve spojení s  vinařským fes-
tivalem Víno v  oranžovém, přilákala stovky 
návštěvníků – rodin, přátel i milovníků dobré-
ho jídla a pití. Atmosféra na nádvoří zámečku 
i  v  tzv. „podzámčí“ byla jako vždy pohodová 
a přívětivá.

Meruňky všude, kam se podíváš…
Letos se opravdu zadařilo – nejen počasím, ale 
i v číslech. S radostí můžeme říct, že:
• bylo uvařeno téměř 1.200 kynutých knedlí-

ků s pravou velkopavlovickou meruňkou,
• usmaženo 850 domácích belešů s meruňko-

vou marmeládou,
• připraveno 250 obřích palačinek,
• uvařeny 4 kotle vepřového guláše s meruňkami,
• a také téměř 300 meruňkových makronek.

K  tomu se prodávaly čerstvé meruňky, me-
ruňkové nápoje, meruňkový „merčák“, sladké 
marhulové víno, meruňkové sekty a  mícha-
né nápoje, meruňkovice a  další pochutiny – 

zkrátka meruňky byly opravdu všude a  bylo 
jich dost. Novinkou letošního roku byla „osvě-
žující“ exkurze do výrobního provozu s  mož-
ností ochutnávky ve Vinařství V&M Zborov-
ský naproti Ekocentra Trkmanka.

Hudba, soutěže a milý host
O  dopolední hudební doprovod se postarala 
místní cimbálová muzika Lašár, v  odpoled-
ních hodinách potěšilo návštěvníky pěvecké 
duo Jaro Dolník a  Zuzana Němečková. Celý 
den moderoval Antonín Schäffer. V podzámčí 
se prezentovali na menším jarmarku drobní 

rukodělní výrobci a řemeslníci.

Pomyslnou třešničkou na dortu byla návštěva 
ministra životního prostředí, Mgr. Petra Hla-
díka, který navštívil akci osobně a seznámil se 
s posláním našeho ekocentra. Představili jsme 
mu nejen zázemí Trkmanky, ale také význam 
a  cíle akce. Zároveň jsme mu poděkovali za 
podporu – naše zařízení totiž letos uspělo ve 
výzvě Institucionální rozvoj ekocenter a  zís-
kalo fi nanční prostředky na podporu provozu 
a oblasti vzdělávání.

Meruňkové soutěže a rekordy
Součástí programu byly i oblíbené meruňkové 
soutěže – děti soutěžily v pojídání půlek meru-
něk, dospělí pak soupeřili o to, kdo nejrychleji 
sní osm belešů s domácí meruňkovou marme-
ládou. Zvítězil známý „maxijedlík“ Jaroslav 
Němec, i když měl tentokráte silného soupeře 
z Mikulova. Kvízy pro děti i dospělé provázely 
akci celý den. V  závěru došlo na losování vý-
herců – hlavní cenou byl víkendový pobyt pro 
dvě osoby v  apartmánu na letohrádku, další-
mi cenami byly výrobky Vinařství Lacinovi 
a Z Gálových sadů.

Poděkování a výhled do budoucna
Velkopavlovické meruňkobraní se opět těšilo 
velkému zájmu veřejnosti, o čemž svědčí sku-
tečnost, že se vyprodalo vše – od knedlíků po 
makronky. Velké poděkování patří zaměst-
nancům a  přátelům Ekocentra Trkmanka, 
jejich rodinám, protože zajištění a organizace 
zabrala spoustu času, zřizovateli městu Velké 
Pavlovice a pracovníkům technických služeb, 
Vinařství Lacinovi, bratrům sadařům Z  Gá-
lových sadů, sadaři Janu Krejčiříkovi a  všem 
dalším, kteří pomohli s organizací a realizací.

Děkujeme všem návštěvníkům za podporu 
a těšíme se na další ročník. Nad talířem plným 
meruňkových dobrot se sejdeme opět v sobotu 
4. července 2026!

Bc. Zita Dvořáková, MSc,  ředitelka 
příspěvkové organizace  Ekocentrum Trkmanka

Přípravy na Meruňkobraní? To je vaření, 
smažení, pečení a kuchtění spousty 
sladkých i slaných dobrot.  

Meruňkobraní není výhradně o jídle, ale také 
o nápojích. Meruňková příchuť je delikátní.
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VELKOPAVLOVICKÉ KROJOVANÉ HODY roku 2025

LETNÍ KINO S TOULAVÝM BIOGRAFEM
S KVARTETEM ČESKÝCH FILMŮ I V ROCE 2025

Ve dnech 17., 18. a 19. srpna 2025 se ve Vel-
kých Pavlovicích uskutečnila největší a nej-
významnější folklorní událost roku – VEL-
KOPAVLOVICKÉ KROJOVANÉ HODY. 
Následující sobotu pak následovalo ukončení 
v podobě tradičních hodků. 

Kdo kráčel v čele letošního 
slavnostního průvodu?

Stárci a stárky

1. Lukáš Kocourek a Klára Zborovská
2. Dominik Rolíšek a Vanda Melicharová 
3. Petr Vymazal a Klára Navrátilová 
4. Tomáš Pecháček a Natálie Štrajtová 

Sklepníci a sklepnice

1. Radovan Padrta a Karolína Hiclová
2. Ondřej Hercog a Natálie Drbolová
3. Marek Cvan a Veronika Urbánková
4. Filip Semerád & Barbora Urbánková

Kárníci 

Ondřej Bíza a František Bíza

K tanci a poslechu zahrála o hodech v neděli 
dechová kapela Zlaťulka, v pondělí Lácaran-
ka, v úterý Sokolka a na hodky Ištvánci.

Veselo hodečky! Více barevných fotografi í z letošních hodů najdete na obálce tohoto zpra-
vodaje a také na webu města Velké Pavlovice. Za fotodokumentaci děkujeme panu Jaromíru 
Šauerovi a Oldřichu Otáhalovi.

V souladu s tradicí bylo hodovní veselí zahá-
jeno již v pátek ručním stavěním máje, kde 
zahrála za pomoc všem zúčastněným silným 
a schopným mužům a také všem přítomným 
velkopavlovická cimbálová muzika Lašár.

Hody roku 2025 jsou již minulostí. S úlevným 

úsměvem na rtu a příjemnou vzpomínkou 
můžeme konstatovat, že minulostí úspěšnou, 
bezproblémovou a radostnou. Už nyní se těší-
me na hodovní slavnosti roku 2026.

Karolína Bártová

Letní večery bez letního kina? To už si po pár 
úspěšných ročnících této ryze prázdninové 
kratochvíle nedokážeme ve Velkých Pavlovi-
cích vůbec představit. Proto jsme byli velmi 
potěšeni, že se i v roce 2025 zatoulal k rybář-
ské baště Toulavý biograf a zakotvil ve vodách 
tamního rybníku hned na čtyři večery. S  se-
bou přivezl kvarteto skvělých českých fi lmů. 
Všechny perfektní, přesto každý naprosto 
jiného naturelu. Každopádně se našla spousta 
diváků, která si nenechala ujít ani jeden.

Promítací šňůra byla zahájena v úterý 15. čer-
vence úsměvnou českou komedií s  názvem 
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT. Naprosto 
perfektní volba pro rozjezd. 

Ve středu 16. července následoval divácky 
nejúspěšnější fi lm roku 2024, VLNY. Režijně 
naprosto precizní fi lm se skvělými hereckými 
výkony, výtečnou kamerou, celkově světovou 
produkcí a  silným příběhem, vehnal řadě di-
váků slzy do očí. Zástupcům starších ročníků 
pak znovuobjevil mnohé zapomenuté dojmy 
a  oživil vzpomínky na nepříliš populární ob-
dobí naší nedávné historie.

Čtvrtek s  datem 17. července notně odlehčil 
a  pozval na louku u  rybníka především děti. 
Na programu totiž byla pohádka PYŠNÁ 

PRINCEZNA. Prastará česká milovaná kla-
sika, která se oděla do zcela nového animo-
vaného kabátku. Snímek bravurně zaujmul 
nejkritičtější publikum malých capartů zvyklé 
na velkolepé americké produkce, ale také ma-
minky či babičky, které vyrostly na původní 
černobíle klasice. Co se animovaných efektů 
týče, je tato česká pohádka naprosto důstoj-
ným soupeřem disneyovských snímků.

Promítání letního kina bylo završeno v pátek 
18. července fi lmovou komedií VYŠEHRAD 
DVJE, druhého pokračování divácky veleú-
spěšného seriálu a prvního dílu VYŠEHRAD 
FYLM. Je třeba mít na paměti, že fi lm těží 
a  získal si velkou popularitu právě díky své-
mu drsnému, kontroverznímu, pro mnohé až 
nevhodnému humoru, který obsahuje. Je tedy 
spíše určen otrlejším a prudérnost postrádají-
cím povahám. Hlavních rolí se ujal opět feno-
menální Jakub Štáfek, Jakub Prachař a  nově 
i Lukáš Vaculík.

Jedinou zlomenou tužkou v  penále letošního 
kina pod širákem bylo počasí, které se roz-
hodlo stávkovat a pozastavit dodávky letních 
teplot. Proto byli diváci opakovaně vyzývá-
ni k  vybavení se teplejším oděvem či dekou. 
Holt, letošní způsob léta i nám se zdá poněkud 
nešťastným. Kompenzací teplotního diskom-

fortu byla bohatá nabídka občerstvení, a  tak 
můžeme s radostí konstatovat, že nikdo hlady 
ani žízní určitě netrpěl. „Hladové okénko“ na 
rybářské baště se o  mlsné hltače českých fi l-
mových trháků s přehledem postaralo.

Děkujeme tímto městu Velké Pavlovice, že 
Toulavý biograf k  nám opět pozvalo a  také 
všem, kteří přispěli dobrovolným vstupným. 
Celková částka ve výši 17.958 Kč byla stejně 
jako v minulých ročnících věnována na dobro-
činné účely. Ještě jednou velmi děkujeme!

Karolína Bártová

Toulavý biograf se opět po roce zatoulal 
i k nám.
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MICHAL JANOVSKÝ, ďábel se štětcem a paletou v ruce
Výstava U KOŘENE v SENO Atelieru

DAREBNÝ ŽENY A PRASTARÝ RITUÁL ČEPENÍ NEVĚSTY 
NA FOLKLORNÍM FESTIVALU KRAJ BEZE STÍNU V KRUMVÍŘI

Michal Janovský je nejen vynikající malíř s výjimečnou fantazií a smyslem pro detail, ale také 
příjemný společník a vypravěč. Všechny své přednosti zúročil na své autorské vernisáži.

MICHAL JANOVSKÝ – muž, 40 let, rocker. 
Pouze bezbřehý fantasta by za touto stručnou 
charakteristikou hledal vynikajícího malíře, 
excelentního portrétistu, výtvarníka, který 
dokáže pomocí pastelů a olejových maleb pře-
nést na plátna nejrůznějších rozměrů hluboká 
témata vztahu člověka k přírodě, životu a smr-
ti. Většina z jeho děl koketuje se syrovostí de-
kadence a  surrealismu, některá naopak plují 
na poklidné hladině romantismu.

Michal Janovský je zároveň letitým přítelem 
velkopavlovické výtvarnice Simony Vojtěš-
kové, která letos v  květnu otevřela se svým 
manželem Jiřím první soukromou galerii ve 
Velkých Pavlovicích – SENO ATELIER. Její 
obrazy plné květin a barev, které jste mohli ob-
divovat vystavené během května až června ve 
Velkých Pavlovicích, poté přesídlily do galerie 
ART RUBIKON v  Olomouci a  SENO Atelier 
osiřel. Ne však na dlouho.

Prázdné prostory nabídla kreativní malířka 
Michalovi Janovskému s  prosbou uspořádat 
zde jeho autorskou výstavu. Sice se vše ode-
hrálo a zorganizovalo velmi operativně a v re-
kordním čase, ale nic nedokázalo zabránit 
tomu, aby se zde mohla ve středu 18. června 
2025 otevřít slavnostní vernisáží výstava ne-
všedních obrazů Michala Janovského s  ná-
zvem U KOŘENE. Obrazů ze světa symbolis-
mu, mnohdy až morbidního romantismu. 

Po zhlédnutí výstavy s vámi možná cloumaly 
rozporuplné emoce. Na jednu stranu se vám 

nabídl pohled na díla ryze romantická – květi-
ny, portréty… Většina z vystavených obrazů se 
však jevila jako z jiného světa, s nepřehlédnu-
telnými detaily působícími možná až nechut-
ně, naturalisticky, na hraně. Mystika a tajem-
no, to jsou výrazy výstižně charakterizující na 
první pohled pohádkově vyhlížející díla. Na 
někoho mohou působit jako ilustrace z myste-
ry a sci-fi  knih. 

Obrazy Michala Janovského svým provede-
ním jednoznačně připomínají díla renesanč-
ních a  barokních umělců a  svým osobitým 
způsobem je Janovský jejich pokračovatelem. 
Co se týče stylu rozhodně.

Karolína Bártová

Čepení nevěsty – dojemný svatební obřad, 
se kterým sklidily Darebný ženy na krum-
vířském Kraji beze stínů zasloužené ovace. 

Již potřetí jsme se my, Darebný ženy, vyda-
ly reprezentovat lidovou kulturu Velkých 
Pavlovic na folklorní festival Kraj beze stínu 
v Krumvíři, který se konal v neděli 15. června 
2025. Tento festival máme opravdu rády, pro-
tože právě s ním je spojen vznik našeho sboru.

Náš soubor se zrodil v  roce 2019, kdy se pár 
zpěvaček z  Velkých Pavlovic a  okolí poprvé 
sešlo, aby zpěvem doplnilo taneční pásmo 
Vázání hospodáře Hanáckoslováckého krúž-
ku a  cimbálové muziky Vinica. Toto pásmo 
připomíná starý pavlovský zvyk, kdy ženy ob-
řadně svážou hospodáře – a  tím všem povolí 
zahájit žně.

Letos jsme si na výroční ročník festivalu při-
pravily další krásný zvyk – Čepení nevěsty. 
Některé nevěsty z Pavlovic už tento obřad za-
žily právě s námi během svého „velkého dne“. 
Na festivalu v  Krumvíři se role nevěsty ujala 
Natálie Štrajtová, které moc děkujeme za její 
důstojné a citlivé ztvárnění.

Čepení nevěsty je jeden z nejdojemnějších sva-

tebních obřadů – symbolizuje přechod svo-
bodné dívky do role vdané ženy. Na Hanáckém 
Slovácku se tento obřad odehrává po svatební 
hostině, často za zpěvu, pláče i smíchu. Vda-
né ženy nevěstě snímají věnec (dnes většinou 
závoj), který je znakem jejího dívčího stavu, 
a nasazují jí šátek, který od té chvíle nosí jako 
vdaná žena. Je to nejen hluboce symbolické, 
ale taky hodně emotivní – dívka se loučí se 
svobodou a  rodinou. Často při tom zpíváme 

tradiční lidové písně plné lítosti i  naděje do 
budoucna.

Do obřadu jsme zakomponovaly i  pohybové 
vyjádření úcty vdaných žen k  nevěstě. Drob-
ná choreografi e symbolizuje srdečné přijetí 
nevěsty mezi nás. Čepení bývalo zároveň sig-
nálem, že začíná nová etapa – a že může pro-
puknout veselení a  tanec. Dnes je to krásná 
připomínka toho, jak se dřív u nás svatby pro-
žívaly – s úctou, slavnostně a ze srdce.

Na festival jsme si přivezly i novinku v našem 
krojovém šatníku. Otevřely jsme truhly po 
babičkách a  stařenkách a  podle jejich vzorů 
nám naše dvorní švadlenka Šárka Svobodová 
ušila tzv. marinky – svrchní oděv dívek i žen. 
Naše marinky jsou z pevného temně modrého 
sametu, aby ladily k různě barevným sukním 
v našem šatníku, a zdobí je barevná porta vy-
šitá podle původních vzorů.

Často se nás ptáte na turecký šátek, který jako 
vdané ženy nosíme ke slavnostnímu kroji. 
Dnes většinou vídáte vdané ženy v  jednoduš-
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ších bílých šátcích s  výšivkou nebo malbou, 
vázaných pod bradou. Ale dřív patřil právě tu-
recký šátek k tradičním pokrývkám hlavy vda-
ných žen nejen na Hanáckém Slovácku. Od 
první poloviny 20. století ho začal nahrazovat 
právě šátek vázaný pod bradu – byl dostup-
nější díky strojové výrobě v nových továrnách 
a  šátek s  tureckým vzorem nebyl k  sehnání. 
Rozdíl mezi vdanou ženou a  svobodnou dív-
kou se poznal i podle dalších znaků, třeba ab-
sence zdobených mašlí, vyšívaných kapesníč-
ků nebo tzv. podvazadel na rukávcích.

Kdo vlastně jsme? Darebný ženy, 
a to znamená, že...

…jsme ženský sbor lidových písní, který zpí-
vá s  nadsázkou, úsměvem, a  hlavně s  láskou 
k tradici. Jak už název napovídá, nejsme žádné 
tiché puťky! Jsme známé nejen svou vášní pro 
regionální folklor, ale i  smyslem pro humor, 
nadsázkou a chutí rozdávat radost.

Naše specialita jsou veselé, někdy až darebné 
písničky, které nejlíp zní tam, kde je dobrá ná-
lada. V našem podání ožívá lidová píseň ve své 

nejživější podobě – ne jako muzeální artefakt, 
ale jako radostný projev života. Zpíváme tak, 
jak to dřív bývalo běžné – od srdce, bez zá-
bran, s chutí a trochou šibalské drzosti.

Pokud byste si s námi chtěli zazpívat, nejbližší 
příležitost budete mít už 20. září odpoledne 
na Velkopavlovickém vinobraní. Najdete nás 
na vedlejším pódiu – těšíme se na vás!

Zuzana Martinková, 
za všechny Darebný ženy

ZAVÁDKA S KROJOVANÝM PÁREM Z VELKÝCH PAVLOVIC
NA FOLKLORNÍM FESTIVALU KRAJ BEZE STÍNU V KRUMVÍŘI

STRÁŽNICE & VELKÉ PAVLOVICE
UŽ NEROZLUČNÁ DVOJKA MEZINÁRODNÍHO FOLKLORNÍHO FESTIVALU

V sobotu 14. června 2025 měla velkopavlovic-
ká chasa své zastoupení na folklorním festi-
valu Kraj beze stínu v Krumvíři. Pořad k slav-
nostnímu zahájení festivalu patřil sedmnácti 
párům krojovaných tanečníků z různých obcí 
Hanáckého Slovácka, kde se stále udržuje tra-
dice jedinečného hodového obřadního tance 
zvaného zavádka. Mezi nimi se v  plné pará-
dě se všemi stárkovskými atributy představil 
i  pár z  Velkých Pavlovic – Natálie Drbolová 
a Radovan Padrta. 

Co může být slavnostnějšího, než právě za-
vádka – starobylý obřadní párový tanec krá-
čivého typu, který se tančí v  rytmu ¾ taktu 
a  nese v  sobě hlubokou symboliku, tradici 
i  krásu. V  jednotlivých obcích se tančí o  ho-
dové neděli nebo pondělí, přesný den určuje 
místní tradice. Ve Velkých Pavlovicích se dnes 
tančí v  pondělí, ale dříve se zavádka tančila 
v neděli na zahájení hodů.

V roce 2023 byla zavádka zapsána do Sezna-
mu nemateriálních statků tradiční lidové kul-
tury České republiky, a  to zcela oprávněně. 
Tento tanec je živoucím důkazem, že krása 
a řád v tradičním lidovém tanci mohou jít ruku 
v ruce – stejně jako páry, které společně vstu-
pují do slavnostního tance, patřícího k nejcen-
nějším pokladům Hanáckého Slovácka.

Na krumvířském pódiu se setkaly krojované 
páry z téměř všech obcí Hanáckého Slovácka, 
kde se zavádka dosud živě udržuje (17 z  19). 
Každý pár představil svůj typický kroj a stár-
kovské atributy v  jejich nejpůsobivější slav-
nostní podobě. Tanečníky doprovázela De-
chová hudba ZUŠ Klobouky a  mužské sbory 

Natálie Drbolová a Radovan Padrta 
zatančili za naše město zavádku na festivalu 
Kraj beze stínu. 

z Klobouk u Brna a Němčiček. 

Pro tuto příležitost byla vytvořena speciální 
choreografi e zavádky. Ta má v každé obci svou 
jedinečnou podobu – liší se např. způsob drže-
ní párů, taneční kroky i  jednotlivé prvky, na-
příklad úklony stárků a stárek, zvedání stárka 
atd. Liší se například i  tempo zavádky. Pro 
toto pásmo jsme vybrali to nejlepší z různých 
variant zavádky z  jednotlivých obcí a  spojili 
jsme je do jednoho choreografi ckého pásma. 
Přitom jsme pečlivě dbali na to, aby výsled-
ná podoba zůstala co nejautentičtější, takže 
divák měl dojem, že sleduje skutečný průběh 

tradičního tance, a  některé divačky byly do-
konce „zavedeny“ do tance, čímž se aktivně 
zapojily do jeho průběhu. Tak jak je to třeba 
i ve Velkých Pavlovicích zvykem. Zatímco tra-
diční zavádka se může tančit i několik hodin, 
naše choreografi e měla délku přibližně deset 
minut a  představila tak v  kompaktní podobě 
to nejpodstatnější z této krásné hodové tradi-
ce.

Stejný pořad se prezentoval i  na MFF Stráž-
nice 2025 dne 29. června 2025 v  premiéro-
vém pořadu na Bludníku, který byl věnován 
významným folklorním festivalům a  folklor-
nímu hnutí na Moravě. Toho se již bohužel 
zástupci početné krojované chasy z  Velkých 
Pavlovic nezúčastnili.

Autorky pořadu:
Drahomíra Novotná a Zuzana Martinková
Choreografi e:
Zuzana Martinková
Hudební doprovod:
Dechová hudba ZUŠ Klobouky u Brna (ve-
doucí Petr Pospíšil), Mužský sbor z Klobouk 
u Brna (vedoucí Radomír Staněk), Mužácký 
sbor z Němčiček (vedoucí Kamil Hycl, který 
zároveň řídil celý hudební doprovod)
Účinkovaly krojované páry z obcí:
Archlebov, Boleradice, Bořetice, Brumovice, 
Hustopeče, Klobouky, Kobylí, Krumvíř, Mo-
ravský Žižkov, Morkůvky, Němčičky, Popice, 
Šakvice, Velké Bílovice, Velké Pavlovice, 
Vrbice, Želetice.

Zuzana Martinková

Město Velké Pavlovice, a zároveň i národopis-
ný region Hanácké Slovácko, mělo letos na ju-
bilejním 80. ročníku Mezinárodní folklorního 
festivalu Strážnice výrazné zastoupení, a to co 
do významu i počtu vystupujících. 

V  rámci soutěže o  nejlepšího tanečníka Slo-

váckého verbuňku se blýskli hned dva vel-
kopavlovčáci a  rovnou v  atraktivním dvou-
generačním tandemu. Zástupcem „zralé“ 
generace byl už věhlasný verbíř Štěpán Meli-
char. Mladším, o  to nadějnějším „potěrem“ 
generace takřka ještě dětské, byl Marek Ha-
nák, jehož jméno u  našinců přehlíží snad už 

jen nejzarytější nepřítel folkloru a  sociálních 
sítí. Tito dva fenomenální interpreti verbuň-
ku zazpívali a zacifrovali před zraky více než 
pěti tisíc párů očí zvědavého obecenstva. Dle 
aplausu, kterým byli odměněni, jsme si jisti 
jediným – byli prostě skvělí a navíc prokázali, 
že jednu cenou za druhou, které doposud na-
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VERBÍŘ MAREK HANÁK ZLATÝ V KUNOVICÍCH

Poděkování školákům 
za příspěvek pro mini ZOO

Naši verbíři na Strážnici – Štěpán Melichar 
(zcela vlevo) a Marek Hanák (zcela vpravo).

Cimbálová muzika Lašár je už na Strážnici 
pojem. 

Titul nejlepšího tanečníka slováckého ver-
buňku v kategorii nejstarších není v případě 
Marka Hanáka dílem náhody. Je výsledkem 
letité přípravy a náročného tréninku.

sbírali, si právem zaslouží. 

Nepřehlédnutelný, ale především nepřeslech-
nutelný, byl další zástupce našeho města na 
Strážnici, a to cimbálová muzika Lašár. Opa-
kovaně se jí dostalo cti doprovázet taneční-
ky na prestižní soutěži o  nejlepšího verbíře 
Slováckého verbuňku a  opět, coby už stálice 
na tomto pódiu, nezklamala. Svým tempe-
ramentním, přirozeným a  bezchybným vý-
konem korunovaným přirozeností, radostí, 
energií a  nadšením, naprosto nadchnula. 
Jsme přesvědčeni, že možnost vystupovat na 
mezinárodně významném festivalu Lašáru 
postupně otevírá spousty dveří a nových cest 
vedoucích do světa, o kterém se mu v dobách, 
kdy její členové jako děti zoufale cvičili stupni-
ce na ZUŠce, ani nesnilo. 

Pro vystupující z Velkých Pavlovic bylo potě-
šujícím zjištěním, že se v publiku objevuje rok 

od roku čím dál více těch, kteří mají v občan-
ce jako místo trvalého pobytu zapsáno právě 
naše město. Měli jsme tedy zastoupení nejen 
na pódiu, ale i v hledišti. Je krásné, že folklor 

baví a že čím dál více laviček na Strážnici patří 
právě fandům tradic z Velkých Pavlovic.

Lukáš Stávek & Karolína Bártová

Verbíř Marek Hanák z Velkých Pavlovic se stal 
díky svému mimořádnému výkonu vítězem 
své kategorie na Národní přehlídce interpre-
tů dětského verbuňku, která se konala v  so-
botu 21. června 2025 v  Kunovicích, v  rámci 
32. ročníku mezinárodního dětského folklor-
ního festivalu Kunovské léto. Tímto triumfem 
si zajistil prestižní vystoupení na jubilejním 
80. ročníku Mezinárodního folklorního festi-
valu ve Strážnici. 

V  sobotu 21. června 2025 se konal v  areálu 
jízdy králů v  Kunovicích Festival Kunovské 
Léto, v  rámci kterého proběhlo fi nále národ-
ní soutěže o  nejlepšího dětského interpreta 
tance Slovácký verbuňk. Zpěvem i tancem se 
představilo celkem 34 skvělých verbířů. 

Jak si vedli dětští verbíři subregionu Ha-
nácké Slovácko – KRAJE BEZE STÍNU ve 
všech třech dětských věkových kategoriích?

Nejmladší kategorie I. 0 až 9 let:
1. místo: Jakub Bobčík
2. místo: Cyril Hlaváček a Matěj Drobilič
3. místo: Jakub Chmelař 
a Šimon Prokeš (Velké Pavlovice)
Střední kategorie II. 10 až 12 let:
1. místo: Ondřej Novák
2. místo: Damián Prášek a Jonáš Němeček
3. místo: Mikuláš Zlomek 
a Filip Hejl (Velké Pavlovice)

Nejstarší kategorie III. 13 až 15 let:
1. místo: Marek Hanák (Velké Pavlovice)
2. místo: Antonín Šťastný
3. místo: Martin Valenta a Sebastian Herzán

Další skvělé výkony velkopavlovických 
tanečníků verbuňku:
Kategorie II. 10 až 12 let 
Dominik Prokeš, Mikuláš Prokeš
Kategorie III. 13. až 15 let 
Ondřej Kostrhun
Vítězové všech dětských kategorií získali 
vzácného „Žolíka“ v  podobě možnosti před-
vést svůj taneční um na fi nále soutěže dospě-
lých verbířů v  rámci Mezinárodního folklor-
ního festivalu Strážnice, který se uskutečnil 
letos v červnu. 

„Vyvolenými“ byli – nejmladší devítiletý ver-
bíř Jakub Bobčík z  Horního Němčí za Uher-
skobrodsko, jedenáctiletý Ondřej Novák 
z  Hlohovce za Podluží a  třináctiletý Marek 
Hanák z  Velkých Pavlovic za naše Hanácké 
Slovácko. Všem posíláme velkou gratulaci!

Upřímné poděkování patří všem úžasným 
dětským soutěžícím tanečníkům, čtyřčlen-
né odborné porotě, podporujícím rodičům, 
avšak snad nejvíce děkujeme vedoucím pa-
ním učitelkám z Folklorního spolku Hanýsek 
ze Šakvic, konkrétně Ivaně Holáskové, Petře 
Osičkové a Marcele Horové.

Lukáš Stávek & Karolína Bártová

Děkujeme žákům bývalé 5. A  Základní školy 
Velké Pavlovice za to, že se rozhodli věnovat 
výtěžek z  prodeje jejich vlastních výrobků 
na podporu naší mini ZOO při Ekocentru 
Trkmanka ve Velkých Pavlovicích.

Vaše práce, čas a ochota pomáhat mají pro nás 
i  pro naše zvířecí obyvatele velkou hodnotu. 

Díky vám pro naši mini ZOO zakoupíme růz-
né druhy krmiva.

Je vidět, že máte dobré srdce, což je pro nás, 
a určitě i pro ostatní, velkou inspirací. Je skvě-
lé vědět, že příroda a zvířata mají ve vás tako-
vé přátele. Těšíme se na vaši návštěvu, nejen 
v mini ZOO.

Děkujeme, že nám pomáháte! 

Bc. Zita Dvořáková, MSc, 
ředitelka Ekocentra Trkmanka V. Pavlovice

Křeček syrský s křehkým jménem Vločka 
si pochutnává na baště, na kterou jí přispěli 
naši školáci.
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V EKOCENTRU TRKMANKA STÁLE NĚCO KLÍČÍ
ANEB CO SE DĚJE, O ČEM SE MLUVÍ A NA ČEM SE PRACUJE
V Ekocentru Trkmanka je živo po celý rok. 
Od kulturních a vinařských akcí, přes výstavy 
a soutěže, vzdělávací programy pro školy, let-
ní tábory, až po nové projekty a rozvoj zázemí. 
Každý měsíc tu klíčí nové nápady, spolupráce 
i zážitky, které propojují lidi s přírodou a ko-
munitou. Přinášíme vám přehled toho nejzají-
mavějšího, co se letos prozatím událo – i toho, 
co nás teprve čeká. 

Akce střídá akci
Prostory ekocentra a  sokolovny jsou po celý 
rok dějištěm kulturních akcí, výstav, hod-
nocení vín, seminářů i  sportovních a  spole-
čenských setkání. Konají se zde například 
soutěžní přehlídky vín Modrohorská pecka, 
Meditrina, Jarovín, mezinárodní Festwine 
nebo Promenáda červených vín. 

K tradičním událostem prvního pololetí patřil 
v  květnu oblíbený Velkopavlovický guláš-
fest a Májové putování s Nadací partnerství 
s  ochutnávkou soutěžních vín Modrohorská 
pecka a  Meditrina. V  červenci se návštěvníci 
těšili na Velkopavlovické meruňkobraní – 
akci, která nikdy nezklame a vždy přináší no-
vinky i překvapení. Měli jsme tu čest přivítat 
vzácného hosta – pana Mgr. Petra Hladíka, 
ministra životního prostředí – který zavítal 
nejen na tradiční Meruňkobraní, ale také 
navštívil naše ekocentrum, aby se seznámil 
s jeho činností a podporou environmentálních 
projektů v našem regionu.

Ve spolupráci s VOC Vinice Velké Pavlovice
se konají odborné vinařské semináře – napří-
klad Enologie v praxi (duben 2025) a Přípra-
va na blížící se sezónu (srpen 2025).

Prostory sokolovny procházejí postupnými 
úpravami, aby mohly hostit nejen tradiční 
hody, plesy a výstavy vín, ale také soukromé 
oslavy, svatby, benefi ce, koncerty či menší 
divadelní představení.

Vzdělávání a spolupráce
Ekocentrum úzce spolupracuje s  MAP Hus-
topečsko a  ekocentrem Lipka na vzděláva-
cích akcích pro žáky, pedagogy i vedení škol.

Velký ohlas měla výtvarná soutěž Kouzlo 
přírody: Slunce nad vinicemi, do které se 
zapojily školy z  Mikroregionu Hustopečsko 
a  zastřešovalo ji právě ekocentrum. Vernisáž 
a výstava proběhly v naší sokolovně.

Učebny v  letohrádku se celoročně využívají 
pro výuku environmentálních programů i vý-
tvarné kurzy ZUŠ Velké Pavlovice, malířky 
Ivana ART, jako ateliér pro konání kurzů ma-
líře Michala Janovského a  nově výtvarných 
kurzů ARTIKON ACADEMY.

Dotační úspěchy
Rok 2025 přináší radostné zprávy z  oblasti 

dotací. Úspěšně byly podány a schváleny pro-
jekty:

• SFŽP Výzva č. 18/2024 – Institucionální 
rozvoj ekocenter
Bádáme, objevujeme, pomáháme – eko-
logické výukové programy na Trkmance 
(1.050.000 Kč, 100% podpora)

• SFŽP Výzva č. 18/2024 – Osvěta 
veřejnosti s Trkmankou
(100.000 Kč, 100% podpora)

Cílem této výzvy je dlouhodobá stabilizace 
poskytovatelů služeb v  oblasti EVVO pro-
střednictvím rozvoje kvality i  kvantity jejich 
služeb a  navýšení počtu škol využívajících 
externích služeb EVVO. Podpořené projekty 
musí být realizovány v období od 1. 2. 2025 – 
29. 2. 2028.

Pracuje se také na projektu Živá učebna – 
učení v  srdci zahrady Ekocentra Trkman-
ka (836.049 Kč, 80% podpora) z  3. Výzvy 
MAS Hustopečsko v souladu s Programovým 
rámcem SP SZP schváleným Ministerstvem 
Zemědělství (ŘO Programu rozvoje venko-
va) Fiche 5. Projekt venkovní učebny s  mi-
nizoo představuje zásadní přínos pro rozvoj 
Ekocentra Trkmanka i  pro širší komunitu. 
Umožní efektivnější a atraktivnější formy en-
vironmentálního vzdělávání, které propojí te-
oretickou výuku s přímými zážitky v přírodě.

Díky novému prostoru bude možné rozšířit 
a  zkvalitnit nabídku vzdělávacích programů 
pro školy, rodiny i širokou veřejnost. Vytvořit 

inspirativní a  podnětné prostředí, které pod-
poří smyslové a  zážitkové učení. Zvýšit pod-
vědomí o  ochraně prostřednictvím přímého 
kontaktu se zvířaty a přírodními ekosystémy. 
Propojit vnitřní výuku s venkovními aktivita-
mi a  tím nabídnout komplexnější vzdělávací 
přístup. Tento projekt posílí postavení Eko-
centra Trkmanka jako významného centra 
environmentálního vzdělávání a podpoří jeho 
dlouhodobou udržitelnost. Přidanou hodno-
tou je také vyšší atraktivita pro návštěvníky, 
což povede k  většímu zapojení místní komu-
nity a rozšíření spolupráce s dalšími subjekty 
v oblasti ekologie a vzdělávání. V rámci nauč-
né zahrady bude do budoucna prostor rozdě-
len na tematické sekce, zahrnující venkovní 
učebnu, výběhy pro zvířata, interaktivní vzdě-
lávací prvky a odpočinkové zóny, které budou 
sloužit k relaxaci i skupinové práci účastníků 
programů, včetně čerstvé zdravé přírodní 
spižírny. Celková koncepce zahrady podpoří 
praktické poznávání přírody a  ekologických 
principů formou zážitkového učení.

S  tímto záměrem plánujeme pokračovat dle 
možností i  v  dalších dotačních titulech – 
získání fi nančních prostředků např. SFŽP 
99.  výzva Modernizace vzdělávacích envi-
ronmentálních center, která je vyhlášeno na 
letošní říjen.

Letní tábory 2025 
PIRÁTSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Léto jako každý rok patří na ekocentru dětem 
a  dobrodružství. Ekocentrum realizovalo tý-

Velkopavlovické Ekocentrum Trkmanka a akci Meruňkobraní poctil návštěvou 
ministr životního prostředí Mgr. Petr Hladík.
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V pekařství u Křivků 
byl k mání 
ministerský chléb

Letošní příměstské tábory na ekocentru 
se nesly na pirátské vlně. Je tedy nasnadě, 
že se jeden z výletů odehrál na jezerech 
pod Pálavou.

denní pobytový tábor, kdy piráti zdolávali na 
lodi „prýgl“ a „objevovali Papilonii“. 

Příměstské tábory realizovány ekocentrem 
byly podpořeny projektem OPZ+ s  MAS 
Hustopečsko. Díky fi nančnímu příspěvku 

měli rodiče tábory za dotovanou cenu jak 
pro menší, tak starší děti. Díky fi nančním 
příspěvkům se jeden týden táborníci vydali 
autobusem do Přístaviště u  jezu v  Hodoníně 
a strávili tu den na lodi s piráty, zjistili, že se 
nemá nikomu věřit, když jim pirát „pláchnul“ 
i s pokladem. Druhý týden objevovali zajíma-
vosti na lodi na našem jihomoravském moři, 
prohlédli si hřeben Pálavy z hladiny a dozvě-
děli se, kde a  co žije či roste. Ani tentokráte 
se jezech pod Pálavou neproháněla skutečná 
pirátská loď, ale díky vlastnoručně vyrobené 
pirátské vlajce, která tam byla po celou dobu 
vztyčena, to tak rozhodně vypadalo. 

Lektorky v průběhu čtrnácti dnů s dětmi tvoři-
ly, zpívaly, hrály a samozřejmě hledaly pokla-
dy, a kde jinde než i u naší Slunečné rozhledny, 
kde jako každý rok i letos bylo připraveno pro 
děti příjemné osvěžení. 

Tábory realizované ekocentrem jsou úspěšně 
za námi, ale ticho mimo tyto tábory na eko-
centru není, protože prostory využívají i  jiné 
organizace k pořádání příměstských a pobyto-
vých táborů – maluje se, jóguje a tančí, hraje se 
fotbal, učí se u nás roztleskávačky, tančí a při-
pravuje se na taneční soutěže až do konce léta.

Co nás čeká a nemine
Podzim bude opět bohatý a  různorodý. Od 
září nás čeká zajištění realizace několika 

Ježíš Marka Laciny dozpíval svou Ódu 
na Frankovku. Derniéru měla v  noci 
z 16. a 17. června roku 2025. Pak ji někdo pře-
hlušil zvukem motorové pily. Pohár s  vínem 
protentokrát nepřetekl, ale roztříštil se o zem 
a rudé víno vpíjející se do deštěm zkropené hlí-
ny dalo snad až symbolicky červenou svobodě 
lidského vyjádření. Hloupost pozemská měla 
opět navrch a jak vidno, nic jí nebylo svaté. 

Óda na Frankovku 
dozpívána, 
Ježíš padl k zemi

Ohavné dílo neznámého autora – zničení 
Ódy na Frankovku. 

Pan Křivka a ministr Výborný napekli ruku 
v ruce rozličné druhy pečiva.

V Pekařství u  Křivků přivítali vzácnou ná-
vštěvu. V  pátek 4. července 2025 dorazil do 
jejich velkopavlovického provozu Mgr. Marek 
Výborný, současný ministr zemědělství České 
republiky. 

Nepřijel se však pouze podívat, přijel upéct 
chléb. Přiložená fotografi e je nezpochybni-
telným důkazem. Znamená to jediné – pokud 
jste zavítali v  pátek 4. července do pekárny 

Ještě ve středu 18. června bylo možné navští-
vit Lizniperky a  na vlastní oči spatřit pouhé 
trosky, jež tu zbyly po nevšedním uměleckém 
díle. Pomník bezbřehého lidského hyenismu, 
intolerance, neúcty, pohrdání a  hlouposti. 
Dnes je již vše odklizeno a možná jen sám Bůh 
ví, co bude dál s  tímto místem, křížem, Ježí-
šem a jeho písní...

Kdo si toto místo rajského klidu mezi vinice-
mi oblíbil a rád se do těchto končin vrací, Óda 
na Frankovku mu bude srdci znít navždycky. 
Hořké pachuti a závanu zkaženého se však už 
jen tak nezbaví. 

Je nám to tolik líto...

Karolína Bártová

adaptačních kurzů, podzimních škol v  příro-
dě, akce Putování Modrými Horami za bur-
čákem v  sokolovně, velmi oblíbená Drakiáda 
u  rybníka, charitativní akce s  Witch Models 
pro Domovinku Němčičky, doplnění nových 
postaviček a instalace slaměného Betléma.

Samozřejmostí je realizace ubytování a zajiš-
tění stravovacího servisu pro již naplánované 
akce typu víkendová školení pěstounů, jógo-
vých a výtvarných soustředění.

Inovujeme nabídku environmentálních vzdě-
lávacích programů pro školy a  připravujeme 
nové projekty, které propojují teorii s  prak-
tickými zážitky v přírodě, reagují na aktuální 
environmentální výzvy a  pomocí moderních 
metod podporují spolupráci, kritické myšlení 
i odpovědný přístup k životnímu prostředí.

Výzvou pro nás momentálně je výzva na zís-
kání dalších fi nančních prostředků na rozvoj 
ekocentra, ať přes již uvedenou výzvu č. 99 
SFŽP, nebo další, které jsou v  přípravě na 
MAS Hustopečsko.

Ať už přijdete na ekocentrum za vzděláním, 
kulturou, zábavou či přírodou – u nás stále 
něco klíčí.

Bc. Zita Dvořáková, MSc, 
ředitelka Ekocentra Trkmanka V.  Pavlovice

u Křivků na nákup, možná jste pak doma za-
krojili bochník, který upekl právě pan Výbor-
ný. Věříme, že nejen „jeho“ kousek pečiva byl 
výborný! Dobrou chuť od Křivků!

Karolína Bártová
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Z FARNOSTI

PRÁZDNINY JSOU TU. JEJICH ZAČÁTEK SE OSLAVIL I NA FAŘE, 
SPOLEČNĚ S NAROZENINAMI PANA FARÁŘE

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ  BOŽÍTĚLOVÉ PROCESÍ
OPĚT PO ROCE VE VELKÝCH PAVLOVICÍCH

NOČNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY ANEB VÍNO V ORANŽOVÉM 2025
PŘILÁKALY STOVKY NÁVŠTĚVNÍKŮ

Ve čtvrtek 26. června 2025 se na farním dvoře 
ve Velkých Pavlovicích slavilo. Děti u  tábo-
ráku opékáním špekáčků zahájily prázdni-
nový relax a  farníci u  napečených dobrot se 
sklenkou perlivého vína připili otci Františku 
Putnovi dodatečně k narozeninám a k výročí 
kněžství. 

Dne 24. června 2000 bylo v  Brně na Petro-
vě vysvěceno čtrnáct diecézních novokněží 
a  tři salesiáni. Kromě nám známých p. Petra 
Papouška a  generálního vikáře Pavla Kav-
ky přijal kněžské svěcení i  rodák z  Moutnic 
František Putna. Jako jáhen působil v Žaroši-
cích a ve Znojmě, poté jako kaplan ve Sloupu 
v Moravském krasu. Následně sloužil jako fa-

Pan farář František Putna pozval farníky 
na oslavu svých narozenin a zároveň i děti 
na táboráček při příležitosti uvítání letních 
prázdnin.

Průvod o Božím těle opouští velkopavlo-
vický kostel Nanebevzetí Panny Marie. 
Nechybí družičky ani krojovaní.

rář v  Lanžhotu a  v  Mutěnicích a  už dva roky 
je duchovním správcem ve farnostech Velké 
Pavlovice, Němčičky a Horní Bojanovice. 

Za 25 let kněžské služby všichni srdečně dě-
kujeme! Za všechny modlitby, za odsloužené 
mše svaté, pokřtěné děti, sezdané snouben-
ce i  pochované zesnulé pokorně děkujeme. 
Za pracovitost, obětavost, laskavost a  vlídná 
slova upřímně děkujeme a  do dalších let otci 
Františku u Boha vyprošujeme pevné zdraví, 
hojnost darů Ducha Svatého a ochranu Panny 
Marie.

Za farníky z Velkých Pavlovic 
Stanislava Bílková

V neděli 22. června 2025 se uskutečnila ve 
velkopavlovické farnosti slavnost Těla a Krve 
Páně známá jako Boží Tělo. Po pauze způso-
bené vážným zdravotním stavem pana faráře, 
kdy do Velkých Pavlovic přijížděli na boho-
služby zastupující kněží, jsme mohli zpět při-
vítat našeho otce Františka Putnu.

Nejdříve jsme mu popřáli k  narozeninám, ať 
mu Bůh dá pevné zdraví, hojnost darů Ducha 
Svatého a  ochranu Panny Marie a  současně 
mu pogratulovali k 25. výročí kněžského svě-
cení, poděkovali za jeho službu a do dalších let 
budeme vyprošovat Boží milosti.

Následně byla v  kostele sloužena slavnostní 
mše svatá, po které se všichni vydali průvo-

dem kolem kostela. Pan farář s  monstrancí 
s  Nejsvětější svátostí přežehnal celému měs-
tu Velké Pavlovice a navrátili jsme se zpět do 
kostela, kde zaznělo Te Deum a svátostné po-
žehnání.

Na závěr otec František poděkoval krojova-
ným stárkům, družičkám za účast a  všem, 
kteří se podíleli na přípravách slavnosti. Poté 
také všechny pozval na čtvrteční mši svatou 
s  následujícím posezením na farním dvoře, 
které pan farář uspořádal jako neformální 
oslavu svých narozenin a životního jubilea. 

Stanislava Bílková

Z VINNÉHO SKLÍPKU

V sobotu 5. července 2025 se ve Velkých Pav-
lovicích uskutečnil další ročník oblíbené akce 
Noční otevřené sklepy s  podtitulem Víno 
v  oranžovém. Letní večer nabídl jedinečnou 
příležitost k ochutnávce špičkových vín v au-
tentickém prostředí vinných sklepů a  uliček, 
s hudbou a vůní regionálních specialit. 

Akce nabídla návštěvníkům možnost navští-

vit 22 otevřených sklepů a  vinařství, která 
byla přístupná od páté hodiny odpolední až do 
půlnoci.

Hudební program byl rozmanitý a rozprostřel 
se do jednotlivých vinařství. V  Údolí, 
u vinařství Helena a Suský, zahrála cimbálová 
muzika André. Ve vinařství Krejčiřík 
zněla od osmé večerní do půlnoci moderní 

cimbálovka Blue Cimbal s  protagonistou 
Romanem Veverkou, velkopavlovickým 
rodákem. U  Mikuliců hrála bigbeatová 
kapela Pool Litters, ve vinařství Baraque 
vystoupila od sedmé do desáté hodiny noční 
Hanka Pregrtová s  Vojtěchem Svatošem. 
Two Guys hráli ve vinařství V&M Zborovský 
a  violoncellové trio Osamělé palačinky 
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DO VELKÝCH PAVLOVIC SE VRÁTILI HABÁNI.
ALESPOŇ NA NÁVŠTĚVU...

Víno kouzlí úsměvy a je strůjcem skvělé ná-
lady. U Krejčiříků ani o jedno nebyla nouze.

Vzácná návštěva habánské komunity zavítala do habánského vinného sklepy rodiny Lacinů 
až z daleké Kanady.

Otevřené sklepy bez cimbálové muziky? 
Nemyslitelné! U Suských vyhrával ansámbl 
André.

potěšilo návštěvníky ve vinařství Buchtovi. 
Tam navíc probíhal i doplňkový prodej ručně 
šitých kabelek značky Cochtanovic. Ve 
vinařství Knoll – Bistro v trávě – vystoupila od 
sedmé večerní revivalová kapela La Sklerosa. 
Arte Vini nabídlo kromě řízených degustací 
se sommeliérem i  vlastní merch, relax zónu 
a každou hodinu komentovanou degustaci.

Silnou stránkou akce bylo bohaté občerst-
vení, které každý vinař připravil dle svých 
možností. Mezi nejzajímavější nabídky patřila 
grilovaná kýta a  guláš u  Krejčiříků, burgery 
a quesadilly ve Vinařství Mezi Horami, pečený 
bůček s křenem, plněné drůbeží řízky a grilo-
vané tvarůžky ve slanině ve Vinařství u Řádků 
nebo několik druhů pomazánek v různých dal-
ších vinařstvích. Nechyběly ani sladké dezer-
ty, výběrová káva, domácí limonády a řemesl-
ná zmrzlina.

Doprava byla zajištěna formou bezplatného 
svozu z okolních obcí – Bořetic, Vrbice, Něm-
čiček a Kobylí – a zároveň probíhal pravidelný 
kyvadlový provoz mezi centrem města a vzdá-
lenějšími vinařstvími v průmyslové zóně.

Závěr večera již potřetí patřil půlnoční sa-

brážové show velkopavlovických sektů. Kdo 
měl chuť, mohl v neděli dopoledne od 9.00 do 
12.00 hodin znovu navštívit sklepy a doplnit si 
své zásoby vína.

Letošní ročník přinesl také jednu zajímavou 
novinku – Velkopavlovický fotopoint, který 
byl nově umístěn poblíž haly Šlechtitelské sta-
nice vinařské po cestě k rozhledně Slunečná. 
Fotopoint nabízí krásný výhled a  možnost 
pořídit si památeční fotografi i z návštěvy Vel-
kých Pavlovic.

Věřím, že nejen vinaři, ale i návštěvníci si od-
nesli nové chutě, zážitky i příjemné vzpomín-
ky na letní večer strávený mezi sklepy a přáte-
li.

Nikola Kynická, 
tajemnice spolku velkopavlovických vinařů 

Víno z Velkých Pavlovic, z.s.

Vzácné hosty z daleké Kanady, provincie Ma-
nitoba, přivítali 1. července ve Velkých Pav-
lovicích představitelé města – starosta Petr 
Hasil a místostarostka Mgr. Renata Bláhová, 
především však Ing. Pavel Lacina ml., majitel 
historického Habánského sklepa Vinařství 
Lacina na ulici V Údolí.

Habánská neboli huteritská výprava zavítala 
do Velkých Pavlovic. Toto místo nebylo z  je-
jich strany zvoleno nahodile. V  dobách dáv-
ných byli Habáni běžně spoluobčané tohoto 
jihomoravského vinařského města. Letos je 
to již 480 let od jejich příchodu do tehdejších 
Pawlowitz a  Habánského sklepa Vinařství 
Lacina a zároveň také 500 let od vzniku novo-
křtěneckého hnutí.

Kanadským Huteritům – Habánům se dostalo 
velmi důstojného přijetí na radnici, čehož si 
váží nejen samotná návštěva, ale také jejich 
hlavní hostitelé – rodina Lacinova. Pavel La-
cina ml. byl zájmem a  vřelým přijetím před-
stavitelů města velmi potěšen a  neopomněl 
se o této mimořádné události zmínit na svém 
facebookovém profi lu: „Myslím, že si toho Ha-
báni velmi považovali, přijet do domoviny svých 
předků a být přivítaní vedením obce! Moc za to 
Petrovi a Renatě díky!“

Výprava se z  městské radnice přemístila do 
vinného Habánského sklepa Vinařství Laci-
na, kde si užila interaktivní expozici Tajemství 
habánského sklepa a  také pochutnala tamní 
vinné poklady. Oběma body programu byli 
hosté nadšeni. Aby byla exkurze úplná, bylo 

třeba ukázat i vinice, aby všichni ti, kteří po-
koštovali vína zjistili, odkud se víno bere a jak 
dlouhou, náročnou a strastiplnou cestu plnou 
úskalí a tisíce proměnných musí podniknout, 
než se pohár s lahodným nápojem dotkne lid-
ských rtů a vpije se do chuťových pohárků. 

No, a protože zrovna začátkem července vola-
ly naše vinohrady po „smítání“, i  tuto úmor-
nou, leč nezbytnou, práci si potomci našich 

předků vyzkoušeli. Učení se nových doved-
ností mají tito lidé na denním pořádku, všich-
ni jsou totiž učitelé!

Pevně doufáme, že se k nám vzácná návštěva 
ze zámoří někdy opět vrátí...

Ing. Pavel Lacina ml. & Karolína Bártová
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SPOLKY A KONÍČKY

Naši vinaři opět 
o něco erudovanější 
v oboru
Ve čtvrtek 7. srpna 2025 se ve Velkých Pavlo-
vicích konalo pokračování školení, které si pro 
naše vinaře připravil pan Karel Novotný, vinař 
z nedalekých Milotic. Tématem letního semi-
náře byla příprava na blížící se sezónu.

Akci uspořádal spolek VOC vinice Velké 
Pavlovice, z.s. ve spolupráci s  Ekocentrem 
Trkmanka, kde ve společenském sále setkání 
odehrálo.

Vinařství je obor, který se neustále vyvíjí. 
Díky odborným seminářům jdou naši vinaři 
s dobou a nové trendy jim nejsou cizí.

Tentokrát byl zvolen komornější model, tedy 
menší počet účastníků, aby byl prostor pro 
širší diskuzi a  dotazy, což jsme přesvědčeni, 
že bylo splněno. Celé odpoledne se neslo ve 
skvělém školícím, ale pohodovém duchu.

Děkujeme všem návštěvníkům, především 
však našemu školiteli, vinaři s velkým V, panu 
Novotnému a  také Ekocentru Trkmanka. 
Určitě se opět brzy ozveme s další podobnou 
akcí.

Pořadatelé – vinaři VOC vinice 
Velké Pavlovice, z.s.

STUDUJTE PRO RADOST.
MENDELOVA UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU BRNO S POBOČKOU
VE VELKÝCH PAVLOVICÍCH. OPĚT OTEVÍRÁ SVÉ DVEŘE SENIORŮM!

V BRUMOVICÍCH MLADÍ HASIČI STŘÍBRNÍ.
SEZÓNU ZAKONČILI NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ

Máte chuť znovu usednout do školních lavic, 
dozvědět se něco nového a  strávit čas smy-
sluplně? Máme pro vás skvělou příležitost! 
Mendelova univerzita v  Brně ve spolupráci 
s Gymnáziem Velké Pavlovice nabízí dvouleté 
studium Univerzity třetího věku, určené ak-
tivním seniorům z našeho města a okolí, ma-
turita není podmínkou.

Nečekají vás zkoušky ani známky, jen inspi-
rativní setkávání, nová témata a zajímaví lidé.

Co vás čeká? 
• Pestrý program přednášek plný zajímavých 

témat z oblasti vědy, historie, práva, zdraví 
aj. společenských témat.

• Zkušení lektoři z  Mendelovy univerzity, 
gymnázia i odborníci z praxe.

• Setkávání s  vrstevníky, sdílení zkušeností 
a radost z nového poznání.

• Udržení mentální kondice a  aktivního pří-
stupu k životu.

• Slavnostní promoce na závěr.

Studium probíhá jedenkrát týdně v  pondělí 
od  14.00–16.30 hodin, přímo v  prostorách 
gymnázia (Pod Školou 10, 691 06, Velké Pav-
lovice). V  každém akademickém roce absol-
vujete celkem 20 přednášek, 10 na podzim 
a 10 na jaře.

Zahájení akademického roku 2025/2026 
bude včas upřesněno. Přihlásit se ale můžete 
již nyní! Neváhejte a chyťte si své místo.

• Cena za semestr (10 lekcí): 850 Kč
(u vybraných exkurzí může být účtován 
zvláštní poplatek)

• Nezůstávejte doma, staňte se součástí 
univerzitního života!

Přihlášky a podrobnosti najdete na: 
icv.mendelu.cz – pobočka Velké Pavlovice
Kontakt: Mgr. Renata Bláhová
Tel.: 519 365 346, 774 601 160
e-mail: blahova@velke-pavlovice.cz

Dopřejte si radost z učení, nové zážitky a spo-
lečnost stejně naladěných lidí. Studium nikdy 
nekončí – když vás baví poznávat svět. Přidej-
te se i vy – učení je ten nejlepší elixír mládí. 

Jarka Melzerová

V sobotu 21. června 2025 vyrazili mladí hasi-
či na závody v požárním útoku do Brumovic. 
Soutěž proběhla na jedno kolo, kvůli odpoled-
ní oslavě místního fotbalu. Našim hasičům se 
opět podařilo složit družstvo mladších a jedno 
družstvo starších žáků.

Mladší se na start postavili jako devátí a poda-
řilo se jim to, co nikdo nečekal. S vypůjčeným 
pravým proudařem z SDH Lanžhot si zaběh-
li nejlepší čas sezóny. Vše klaplo, jak mělo 
a mladším se podařilo dokončit v čase 19:71. 
Díky tomuto povedenému pokusu zakončili 
sezónu s druhým místem a stříbrnými medai-
lemi na krku.

Starší žáci si také zaběhli svůj nejrychlejší 
čas sezóny. Časomíra se zastavila na hodnotě 
18:32. Starší žáci už bohužel tolik štěstí ne-
měli a  umístili se na nepopulárním čtvrtém 
místě.

Mladým hasičům konec sezóny vyšel na jed-
ničku. Přes prázdniny si dali pauzu a setkají se 
opět na konci srpna. Za nekonečné nasazení, 
píli, práci a skvělé výsledky si zaslouží pořád-
ný prázdninový odpočinek!

Jan Procinger

Bronz z posledního útoku byl skvělou moti-
vací pro mladé hasiče do nové sezóny.
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Mladí hasiči se utkali 
o pohár obce Šitbořice

ŠEST SETIN OD REPUBLIKY

Moutnice našim 
hasičům moc štěstí 
nepřinesla

Velkopavlovická 
regata 2025: 
Necky, vor a skvělá 
letní atmosféra 
u Zahájky

V neděli 15. června 2025 vyrazili mladí hasiči do 
Šitbořic na závody v požárním útoku. Z důvodu 
marodky a  mnoha omluvenek jsme na start 
postavili dva slepené týmy mladších a starších 
žáků. Soutěže se zúčastnilo celkem 13 družstev 
mladších a 14 starších, ale díky dvěma základ-
nám soutěž běžela jako na drátkách.

Mladší žáci doplněni o  proud z  Lanžhota do-
končili svůj první pokus v  čase 21:98. Ve dru-
hém kole se jim bohužel zlepšit nepodařilo, 
a tak se umístili na 7. místě. Starší žáci potřebo-
vali o něco větší výpomoc. Na proud a spoj savic 
si půjčili mladé hasiče z Lanžhota a rozdělovač 
z Bořetic. I starší si svůj lepší čas zaběhli hned 
v  prvním kole. Sestříknuté terče v  čase 19:72 
pro ně znamenaly 8. místo. 

Jan Procinger

Soutěž v Šitbořicích přinesla mladým
hasičům 7. a 8. místo.

V sobotu 28. června 2025 vyrazili hasiči do 
Moutnic na čtvrté kolo Břeclavské hasičské 
ligy, kde se soutěž jako vždy běžela na nástři-
kové terče. 

Muži se na start postavili jako devátí. Bohu-

V sobotu 14. června 2025 v 5:30 ráno se mladí 
hasiči vydali na krajské kolo v disciplíně 60 m 
s překážkami do Velké nad Veličkou. Letos se 
nám podařilo na kraj vyslat pět zástupců. Po 

prezenci a slavnostním nástupu se na start po-
stavili mladší žákyně.

V této kategorii se na start s číslem 11 postavi-
la Julinka Valová, která se na kraj probojovala 
poprvé. Julince se podařilo podat dva vyrov-
nané výkony, které stačily na 40. místo.

V  mladších žácích se na start postavil Vojta 
Julinek. I  pro něho se jednalo o  první kraj, 
a i on nastoupil se startovním číslem 11. Vojtu 
bohužel potrápily při obou pokusech hadice. 
V  prvním mu za kladinou spadla koncov-
ka a  ve druhém se vytrápil na rozdělovači, 
ale i  tak se mu podařilo umístit na krásném 
36.  místě.

Ve starších žákyních se podruhé na kraji před-
stavila Verča Valová. Pro ni závody nezačaly 
vůbec dobře, protože při trénincích klopýtla při 
seběhu z kladiny a narazila si koleno. I přes tuto 
komplikaci se jí podařilo dokončit první pokus 
v hezkém čase, bohužel dostala nespravedlivý 
červený praporek a  zapsala neplatný pokus. 
Při druhém pokusu do toho dala vše a doběhla 
v čase 13:75, který stačil na 21. místo.

Do kategorie starších žáků nám nastoupili 
Davča Franta a Honza Karásek. Pro Davču se 
jednalo o premiéru na kraji a premiéra to byla 
povedená. I  když výsledné 40. místo nemusí 

vypadat nejlíp, ale Davčovi se podařilo zaběh-
nout osobní rekord a běžel s tím, že byl jedním 
z nejmladších ve startovním poli.

Druhým soutěžícím byl Honza Karásek. Tomu 
se v prvním pokuse podařilo dokončit rovněž 
v  osobním rekordu, který má nyní hodnotu 
12:93. Ještě lépe rozběhlý druhý pokus bohu-
žel zastavila spadená proudnice. Tím pro nás 
soutěž skončila a  následoval úklid věcí. Po-
klidné balení ale přerušilo vyvěšení celkových 
výsledků. Při pohledu do nich jsme zjistili, že 
vysněný postup na republikové kolo do Plzně 
uteklo Honzovi o 6 setin sekundy. Celkově se 
tak umístil na 11. místě (na republiku postu-
puje nejrychlejších 10).

Všichni naši závodníci si zaslouží velkou po-
chvalu za poctivou přípravu na krajské kolo, 
kterou celou absolvovali dojížděním do Ko-
bylí. My tímto kolegům z  Kobylí děkujeme. 
Letošní výsledky bereme jako motivaci do 
dalších let, kdy budeme připravovat další naše 
závodníky v této disciplíně.

Jan Procinger

Naši malí velcí borci skvělí ve Velké nad Veličkou!

žel chybička na céčkovém spoji zapříčinila 
delší nástřik a  časomíra se zastavila na hod-
notě 34,45 s. V celkovém pořadí se umístili na 
8.   místě. Ženy i  dorostenci si své pokusy na 
rozdíl od mužů rozběhli na jedničku. Bohužel 
nástřikové terče jsou někdy loterie a oba týmy 
na terčích nechaly moc času. Ženy se s časem 
36,90 s umístily na 6. místě a dorostenci s ča-
sem 30,74 s se umístili na 5. místě.

Jan Procinger

V sobotu 9. srpna 2025 se rybník Zahájka pro-
měnil v centrum vodní zábavy – velkopavlovičtí 
hasiči premiérově uspořádali I. ročník VELKO-
PAVLOVICKÉ REGATY, která přilákala sou-
těžící i  diváky. Vedle dobré zábavy nechyběla 
ani nabídka pivních speciálů, limonáda a něco 
k zakousnutí z udírny a grilu. 

Na závěr odpoledne proběhlo vyhlášení vítězů 
a  ti nejlepší si odnesli zasloužené ceny. Všem 
soutěžícím děkujeme za účast. 

Mgr. Renata Popovská

Také vám tato fotka něco připomíná? Že by 
trénink na budoucí hlavu státu? No nikdy 
nevíte, kam vás voda odnese!



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

18

4 | 2025

23. ročník domácí noční soutěže je minulostí

Skupina Danceversity Hustopeče vytančila
na Mistrovství světa v Budapešti cenné kovy

V sobotu 12. července 2025 se v  areálu ry-
bárny a  tréninkového hřiště TJ Slavoj Velké 
Pavlovice uskutečnil 23. ročník noční soutěže 
v  požárním útoku. Letošní soutěž začala již 
úderem sedmé hodiny večerní, kdy doprovod-
ný program zahajovala soutěž v  narážení. Ta 
spočívá v  tom, že dvojice závodníků musí co 
nejrychleji zavodnit soutěžní čerpadlo. Soutěž 
každý rok přitahuje stále více závodníků, což 
nás velmi těší.

Přesně ve 21.00 hodin závody v  požárním 
útoku zahájil úvodní nástup. Letošní soutěže 
se zúčastnilo celkem 32 týmů, z toho 20 muž-
ských a  12 ženských týmů. Jako první se na 
start postavili naši muži. Ti bohužel po chybě 
na stroji zaznamenali čas 25,60 s. Ve stejné 

kategorii se na start postavil i druhý náš tým 
s přídomkem 42. Jednalo se opět o tým našich 
zkušenějších mužů. Těm se na domácí trati 
útok vydařil a  dokončili v  čase 23,82 s. V  že-
nách si naše holky chtěly napravit reputaci 
po loňském nedokončeném pokusu. Bohužel 
prostřik na levém terči znamenal čas 33,17 s. 

Putovní pohár v mužské kategorii letos puto-
val do Pasohlávek za čas 18,54 s a u žen kralo-
valy holky z Kobylí s časem 23,57 s.

Hasiči děkují všem divákům, kteří zavítali na 
naši soutěž, sponzorům za věcné dary a sou-
těžním družstvům za hojnou účast na závo-
dech. Těšíme se na příští ročník.

Jan Procinger

Domácí hasičskou soutěž zahájilo klání 
v narážení. Když u nás soutěží hasiči, nesmí 
chybět tým rodiny Hasilů!

Malé tanečnice z Velkých Pavlovic 
Adela Dugová a Noemi Vadovičová.

Velké tanečnice z Velkých Pavlovic 
Klára Kovářová a Adéla Paštiková.

Premiéra na soutěži 
v požárním útoku 
v Lanžhotě
V sobotu 5. července 2025 vyrazili naši hasi-
či na soutěž v  požárním útoku do Lanžhota. 
Sváteční den to byl i  v  tom smyslu, že se na 
start poprvé v sezóně postavili naši „veteráni“. 
U tohoto označení musíme použít hodně velké 
uvozovky, protože se svým pokusem dostali do 
první desítky. Vydařený pokus, který dokončili 
bez jediné chyby, měl hodnotu 22,52 s a tým se 
umístil na 7. místě.

Po přestávce na přestavbu dráhy se jako první 
na start postavily naše ženy. Dobře rozběhlý 
pokus zastavil drobný prostřik na levém ter-
či. I  tak dosažený čas 23,15 s stačil na krásné 
5.   místo. Dorost tuto sezónu bohužel trpí na 
hromady omluvenek. Podle toho také vypadají 
výsledky. Hodně nepovedený útok znamenal 
čas 34,04 s a celkové 7. místo.

Jan Prociger

Holky hasičky? Když jdou do útoku, žádné 
křehké květinky!

Dne 26. června 2025 reprezentovala taneč-
ní skupina Danceversity Hustopeče Českou 
republiku na Mistrovství světa World Dance 
Association v  maďarské Budapešti. Ve své 
kategorii Dance Show Production Kids si vy-
tančila skvělé 2. místo a odvezla si domů titul 
vicemistra světa. Velké Pavlovice mají v  této 
taneční skupině a  příslušné kategorii hned 
dvě tanečnice, a  to Noemi Vadovičovovou 
a Adelu Dugovou.

Soutěžní choreografi e s  názvem Mary Po-
ppins, která letos získala také titul mistra 
České republiky Czech Dance Tour, zaujala 
porotu i diváky svou nápaditostí, atmosférou 
a energií všech účinkujících. Kromě samotné 
soutěže si členové výpravy užili i  slunečnou 
Budapešť. Nechyběla prohlídka města, spo-
lečné zážitky a  spousta radosti z  celé zkuše-
nosti. „Byl to pro nás obrovský zážitek a  čest 
stát na světové soutěži po boku týmů z různých 
zemí. Druhé místo je pro nás krásnou odměnou 
za měsíce práce a  zároveň motivací do dalších 
let,“ uvedla vedoucí skupiny.

Tím ale letošní úspěchy nekončí. Dancever-
sity se v  průběhu sezóny dařilo i  na domácí 
scéně – choreografi e této skupiny pravidelně 
sbíraly přední umístění na republikových sou-
těžích.

Máme z celé sezóny velkou radost a děkujeme 
všem tanečníkům, rodičům i podporovatelům 
za jejich energii, pomoc a přízeň. 

Edit: Po zveřejnění tohoto příspěvku na Face-
booku města Velká Pavlovice nám v  komen-
táři dorazila reakce s připomínkou, že úspěš-
ných tanečnic z  našeho města vystupuje za 
Danceversity Hustopeče více, a dokonce i tyto 
vybojovaly v  tvrdé konkurenci budapešťské 
soutěže cenné kovy. Řeč je o velkopavlovčan-
kách Kláře Kovářové a Adéle Paštikové, kte-
ré vytančily v kategorii juniorek (JVK) a hlav-
ní kategorii (HVK) přední umístění na bedně.

Všem tanečníkům skupiny Danceversity 
Hustopeče ke krásným úspěchům blaho-
přejeme, nejvíce si však vážíme a máme ra-
dost z výkonů tanečnic z Velkých Pavlovic!

Zdroj informací: 
Taneční skupina Danceversity Hustopeče
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LETNÍ EXPEDICE KMENE VLKŮ ROKU 2025

MIRANDIE slaví 10. narozeniny Srdečně zveme na oslavu!

Hoši z Kmene vlků si rádi vyzkouší naprosto všechno, co se namane. Dokonce i řemesla, 
kterým vládnou spíše holčičí ruce.

Ve dnech 18. července až 3. srpna 2025 pro-
běhla již XXXVI. Letní expedice kmene 
Vlků. Tradiční táboření v  indiánských týpí 
vždy završuje celoroční činnost kmene. Opět 
se scházíme na kmenovém tábořišti u  obce 
Okrouhlá nedaleko Boskovic. Celých 17 dnů 
vyplněných celotáborovou hrou, plněním Or-
lích per podle Svitku březové kůry, výletů do 
okolí a lesní školou.

Odjíždíme v pátek odpoledne. Necelá hodinka 
nám stačí na sbalení inventáře, naložení a od-
jezd na sever. Letos stavíme šest stanů týpí, 
šest zubříků a tři traperské stany. Starší členo-
vé kmene zřídili kuchyň, jídelnu a ostatní soci-
ální zázemí tábora. Děti stavěly týpí a zubříky.

Nový den začíná tradičně ohnivec kmene bub-
nováním na buben, kterým nás svolává k ran-
ní písni do středu tábořiště. Není to jediná 
píseň při táboření. Na jídlo či ke hrám nás svo-
lávají jiné písně. Den, končíme večerní písní, 
po které je třeba udržovat noční klid.

Od neděle už začíná táborový život naplno. 
Děti i  dospělí se starají o  nošení a  přípravu 
dřeva na topení a  vaření. V  noci se střídáme 
v  hlídání tábora. Letošním hlavním moti-
vem celotáborové hry byli Slované. Nejdříve 
se účastníci hry dozvěděli o  původu a  životě 
obyvatel Evropy. Veneti, tedy Slované osídlili 
Evropu už 3 tisíce let př. n. l., tj. 2 tisíce let před 
Římem. Dozvěděli jsme se také něco o  jejich 
bozích i démonech. Samotný program byl slo-
žený z  pohybových her, úkolu pro družinky, 
bojových her, sportovních turnajů a  nočních 
her. Ty poslední dvě aktivity nám letos moc 
rád překazil zlomyslný déšť. Celotáborová 
hra byla po týdnu, před slavnostním Sněmem, 
ukončena. Nejlepší z  družinek vedla Bětka 
Vahalová.

Velkou část táboření jsme věnovali plnění Or-
lích per podle Svitku březové kůry. Letos byl 
velký zájem o rozpoznávání a určování ptáků, 
poznávání listnatých stromů, vaření bez ná-
dob i o Kimovu hru, která procvičila naši pa-
měť. Zájem byl o „malou ekologii“ i povídání 
o  historických osobnostech. Hodně času za-
bral trénink gymnastických prvků. A výsledek 
byl znát nejen u nejmladších dětí, ale i u dávno 
dospělého Jarečka. 

Několik z nás maluje přírodniny v okolí tábo-
ra. Justě Trojakové a  jejím dokumentačním 
kresbám se ale nikdo z nás nevyrovnal. Nejen 
mladším táborníkům se tedy dařilo plnit Orlí 
pera. Dospěláci se úspěšně potýkali se střel-
bou z  luku. Finky střílel tak rychle, že měl ve 
vzduchu současně tři šípy. Starý vlk zase uva-
řil litr a půl polévky z masa a zeleniny bez po-
užití jakékoliv kupované či umělé nádoby. Ilča 
nás naučila plést košíky. Snad každý z  nás si 
nějaký košík či ošatku odvezl domů. Jeden den 
jsme věnovali výletu do lesního baru, u něhož 
byla i malá ZOO. Třikrát nás navštívil majitel 
louky. Pokaždé nám zahrál několik parádních 
trampských písní. 

Ve druhém týdnu jsme zprovoznili potní chý-
ši zvanou initi a několikrát ji úspěšně použili. 
Rovněž nové luky a  šípy prošly velkou zatěž-
kávací zkouškou na naší střelnici. Hodně 
pozornosti vzbudilo „vaření bez nádob“. Vět-
šina táborníků si v  popelu upekla brambory 
a k nim si připravila vejce ve slupce od pome-
ranče. Další velkolepou vaječnou událostí byla 
omeleta z pštrosího vejce na pánvici o průmě-
ru jednoho metru. Najedli se z ní všichni Vlci 
do sytosti.

Konec prvního týdne táboření završil sobotní 
výroční Sněm kmene Vlků. I  letos se jej zú-

častnila šedesátka mladých i dávno dospělých 
příslušníků kmene a  rodičů dětí. Volili jsme 
nové náčelnictvo kmene. Přijali jsme devět 
nových členů. Přiznáno je velké množství Or-
lích per za vykonané činy. Markéta N. je pa-
sována na Stopaře. Jan B., Kuba B., Petr H., 
Justa T. a Finky byli pasováni do lesního titulu 
Sagamor. Rody si zvolily nové náčelníky. Plá-
nujeme budoucí akce. Sněm ukončila obřadní 
píseň kmene Omaha. Nakonec přišly ke slovu 
i  kytary a  zpěv klasických táborových písní. 
Kdo byl unavený odešel spát, a tak ani neslyšel 
večerní píseň.

Asi jsem zapomněl zmínit spoustu dalších 
událostí. Nemohu ale zapomenout ocenit 
práci a poděkovat všem dospělákům, kteří se 
podíleli letos na přípravě a průběhu letošního 
táboření Křofcovi, Radkovi, Jarečkovi, Fin-
kymu, Ilči a  spoustě dalších, kteří neváhali 
přiložit ruku k dílu. Těšíme se na příští Letní 
expedici Vlků.

Do té doby nás ale čeká spousta poučení, zá-
bavy i  dobrodružství na pravidelných schůz-
kách v průběhu školního roku, a to každé pon-
dělí odpoledne na Ekocentru Trkmanka.

Jara Suský – Starý vlk

Chráněné bydlení Mirandie, jedno ze sociál-
ních zařízení součásti Diakonie ČCE – stře-
diska BETLÉM, poskytuje již deset let pod-
poru lidem s  mentálním a  kombinovaným 
postižením v každodenním životě.

U  příležitosti oslavy prvních kulatin zveme 
všechny přátele i  širokou veřejnost na slav-
nostní odpoledne plné pohody, vzpomínek 
a milých setkání, které se bude konat v pátek 
19. září 2025 na nádvoří CHB Mirandie (Bru-

movice 438) od 16.00 hodin.

Pro návštěvníky připravujeme pestrý pro-
gram. Můžete se těšit na divadelní představe-
ní Ptala se Františky Marta v podání Divadél-
ka pod širákem nebo vystoupení klobouckého 
pěveckého sboru Ismael’s Friends. Pro všech-
ny návštěvníky bude připraveno občerstve-
ní v  kavárně s  domácími dobrotami, kterou 
zajistí klienti STC Radost z  Hustopečí. Těšit 
se můžete na kávu, zákusky nebo limonády 

ze sirupů domácí výroby. Vstupné na akci je 
dobrovolné.

Věříme, že si společně užijeme slavnostní po-
hodové odpoledne a těšíme se na všechny ná-
vštěvníky.

Štěpánka Kovář Veverková, 
úsek vnějších vztahů
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OHLÉDNUTÍ ZA MINULOSTÍ

PŘÍBĚH RODINY KARBEROVY
Velkopavlovičtí občané, kteří se znali s  mým 
bývalým manželem Zdeňkem Karberem, si 
jistě vzpomněli, že 9. srpna letošního roku 
uplynulo již 10 let od jeho předčasného úmrtí 
na srdeční selhání ve vinohradě na Poštoře. 
Při tomto smutném výročí bych chtěla připo-
menout, jaký vztah měla rodina Karberova 
k Velkým Pavlovicím a také znovu zavzpomí-
nat na příběh rodiny Karberovy. 

Rodina Karberova pocházela z Dolních Kou-
nic, podle dochovaných rodných listů to vět-
šinou byli vinaři a  obchodníci. Nejstarší byl 
František Karber narozený okolo roku 1840, 
který měl 6 synů, jedním z nich byl Jan a ten 
měl tři děti – Viléma, Františka a Olgu. Byl to 
dědeček Zdeňka a Jendy Karbera, mnozí jste 
ho znali jako učitele matematiky z  Učňovské 
školy v Hustopečích. Dědeček Jan spolu s paní 
Blahovou byl za první republiky zakladatelem 
obchodu se smíšeným zbožím v  Židlocho-
vicích na ulici Komenského naproti kostela, 
později obchod převzali jeho synové Vilém 
a  František. Pokud si pamatuji, vyprávěla 
moje tchýně Zdeňka, že v obchodě, kde i ona 
pracovala, prodávali všechno možné, chleba, 
sůl, cukr i hřebíky, kamna, Jawy, kola, zahrad-
nické nářadí a také různá semena, neboť bratři 
Karberové měli velké zaujetí pro zahradnictví 
a  jak jinak také pro sázení stromů. Dodnes 
jsou v  Židlochovicích stromy, které vysadili. 
Borovice před kostelem i krásný kaštan solitér 
nahoře na náměstí. Zatímco Vilém a  Franti-
šek se starali o obchod, jejich nejmladší sestra 
Olga studovala na Učitelském ústavu v  Ilavě 
na Slovensku, stala se učitelkou a její profese 
ji náhodou zavedla i do Velkých Pavlovic, kde 
vyučovala ve 40. letech minulého století na zá-
kladní škole. Nejvíce vždy vzpomínala na své 
tehdejší kolegy Josefa Kostrhuna a Františka 
Lacinu. A  právě prostřednictvím Olgy se její 
starší bratr Vilém seznámil se svou budoucí 
manželkou Marií Žákovou, dcerou tehdejšího 
ředitele velkopavlovické základní školy.

Všichni si jistě dokážou představit, co násle-
dovalo po nešťastném roce 1948. „Znárodně-
ní“ obchodu a  odvelení bratrů Karberových 
do tábora nucených prací do uranových dolů 
v  Jáchymově, kde skončilo mnoho těch nej-
lepších a  nejschopnějších podnikatelů ozna-
čených za nepřátele socialistické společnosti, 
kteří si dle představitelů tehdejšího režimu 
zasloužili ten nejhorší trest.

Můj bývalý manžel Zdeněk Karber se narodil 
v roce 1956 a když mu byl jeden rok, jeho ta-
tínek František předčasně zemřel na následky 
svého pobytu v  Jáchymově. Bratr Jenda byl 
ročník 1943 a  vlastně se stal jeho vychovate-

lem a  poručníkem. Ještě i  já si pamatuji, jak 
Zdeněk studoval na VŠZ v  Lednici a  musel 
bratrovi předkládat index a  informovat ho, 
zda splnil své studijní povinnosti. A  právě 
profese se zemědělským zaměřením a  diplo-
mová práce s  tématem o  pěstování meruněk 
zavedla Zdeňka do Velkých Pavlovic, poprvé 

v  roce 1979 o  prázdninách právě na sklizeň 
meruněk, jejichž každodenně natrhané množ-
ství se nepočítalo na tuny, ale na vagóny. Jeho 
prvním vedoucím v JZD Rovnost byl Stanislav 
Horáček, který ho mnoho naučil. 

Dál už mnozí tento příběh znají, Zdeněk pra-
coval po skončení studií a  po vojně od roku 
1982 v JZD, po revoluci v roce 1989 se začal se 
svými přáteli a kolegy angažovat v komunální 
politice, kde zůstal vlastně až do roku 2014.

Ke vzpomínkovému povídání přikládám ně-
kolik fotek, na kterých jsou bratři Karberové, 

jejich obchod v  Židlochovicích a  také paní 
učitelka Olga se svými žáky ve Velkých Pav-
lovicích v  roce 1945. Přidávám i  dobový do-
kument o tom, jak se po roce 1948 zacházelo 
s lidmi. 

Milena Jánová Karberová

Paní učitelka Olga Karberová se svými žáky.

František Karber

Vilém Karber před obchodem 
v Židlochovicích.
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

MATEŘSKÁ ŠKOLA Velké Pavlovice
ČAROVNÉ BARVY ZEMĚ 
aneb JEDNO ČTVRTÉ MÍSTO 
A CENA PUBLIKA
Děti ze třídy Berušek a Koťátek se opět zúčast-
nily výtvarné soutěže ČAROVNÉ BARVY 
ZEMĚ. Předmětem soutěže jsou kolektivní 
malířská díla dětí vytvořená přírodními jíly 
a  z  nasbíraných přírodnin bez použití synte-
tických a jiných umělých barviv.

Pro naši věkovou kategorii bylo letošní téma 
nazvané PŘÍRODA NA JAŘE. Do soutěže 
jsme předali tři výtvarná díla a  jedno z  nich 
bylo nominováno na vítěze.

Vyhlášení výsledků je vždy spojeno se zajíma-
vými aktivitami, a  to s  tvořivými dílničkami, 
s  naučnými stezkami a  kulturním progra-
mem. Obě třídy se této krásné akce zúčastnily, 
což jim bylo takovým pěkným poděkováním 
za jejich malířské snažení.

Z výtvarné soutěže jsme si za jeden z obra-
zů odvezli ocenění za krásné 4. místo a ještě 
k tomu cenu publika.

EXKURZE DO VINIA, a.s.
Jednoho krásného středečního rána jsme se 
probudili s myšlenkou, že půjdeme na exkurzi. 
Díky pozvání maminky od Evelínky z Kuřátek 
jsme mohli navštívit největší závod na výrobu 
vína ve Velkých Pavlovicích – Vinium, a.s. 

Na recepci nás přivítal pan Martin, který nám 
všem ochotně ukázal velkou váhu na traktory 
i s vlečkami plných hroznů, mlýnek na odděle-
ní bobulek vinné révy od stopek a také tanky 
a cisterny, které byly velké jako nerezové věže. 
Ze spleti chodeb vydlážděných kachličkami 
jsme přešli do kvelbeného sklepa s dřevěnými 
sudy, které kdysi vozily na 1. máje alegorické 
vozy. Pan Martin nám vyprávěl o  celém pro-
cesu výroby vína v krásné galerii, kde pro nás 
bylo dokonce připraveno i pohoštění v podobě 
šampusu a mlsání. 

Za zpěvu „Živijóóó!“ a cinkání skleniček jsme 

Děti z naší školky malovat, kreslit a vůbec 
výtvarně tvořit umí, a navíc je to velmi baví.

se s milým průvodcem Martinem a paní Štam-
bacherovou rozloučili a odcházeli s báječným 
pocitem a  poznatkem, jak se vyrábí víno ve 
„velkém“ ve Velkých Pavlovicích.

PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁČKŮ 
NA PRVŇÁČKY
„Každá škola má svůj konec jako měla začátek 
a  co skončí, to už nikdy nejde vrátit nazpá-
tek…“ Touto písní se loučili naši předškoláci 
24. června 2025 na Městském úřadě ve Vel-
kých Pavlovicích s mateřskou školou.

Skončila tak jejich první důležitá vzdělávací 
etapa dětského života. Přestanou každodenně 
docházet do krásné budovy školky, prohánět 
se po naší prostorné zahradě. Končí jim obdo-
bí her, začíná zodpovědnější část života. Vždyť 
už budou školáci.

Ve slavnostní den se do podkrovního sálu 
velkopavlovické radnice dostavili rodiče, pra-
rodiče, sourozenci, paní ředitelka a  učitelský 
sbor místní mateřské školy. Všechny přítomné 
přišel pozdravit pan starosta města Petr Ha-
sil. Pozvání přijal také pan ředitel velkopavlo-
vické základní školy Mgr. Michal Rilák, který 
měl velmi důležitý úkol. Opravdovým mečem 
pasoval předškoláky na školáky. Děti vystou-
pily s  krátkým programem a  přednesly „Slib 
předškoláka“. O  létech prožitých ve školce 
promluvila paní ředitelka Bc. Olga Kolářová. 

Vzpomínkou na dobu strávenou v  Mateřské 
škole Velké Pavlovice jim budou upomínkové 
předměty.

Byla to událost krásná a  dojemná, i  slzička 
ukápla. Loučení je náročné nejen pro děti a ro-
diče, ale také pro paní učitelky. Přejeme našim 
školákům hodně štěstí do další životní etapy 
a budeme rády, když se nám přijdou pochlubit 
prvními školními úspěchy.

PŘESPÁVAČKA 
aneb NOC VE ŠKOLCE
Každý rok připravujeme pro děti z  naší škol-
ky, které v  září nastoupí do základní školy, 
akci zvanou „Přespávačka v MŠ“. Stihli jsme 
toho za večer opravdu hodně. Nejdříve nám 
Jindřich Sadílek zahrál na fl étnu a pak už nás 
čekala spousta práce. Vyrobit zmrzliny, uva-
řit marmeládu na snídani, naplnit relaxační 
pytlíky, namalovat kšiltovky, vykouzlit si 3D 
obrázek, povečeřet, diskotéka, stezka odvahy 
a noční procházka školní zahradou. 

V  noci děti krásné spaly a  ráno na ně čekaly 
palačinky s  jahodovou marmeládou a  vá-
nočka. Pevně doufáme, že se jim noc ve školce 
líbila a že si poslední okamžiky s námi patřič-
ně užily.

SLUNÍČKA VYRAZILA NA VÝLET 
DO ZAJEČÍ, VLAKEM
Máme tu červen a  sluníčko a  krásné počasí 
lákají k  výletům. I  naše třída Sluníček se ve 
středu 18. června 2025 vydala na dobrodruž-
ný výlet.

Výletnická cesta směřovala k  vlakovému ná-
draží. Před příjezdem vlaku si děti vychutnaly 
svačinky, které jim maminky přichystaly. Děti 
samým nadšením vyhlížely, kdy již vlak uvidí, 
ale také uslyší. Po chvíli jsme se dočkali.

Našim cílem bylo vlakové nádraží v  Zaječí. 
Pro děti to byl opravdu velký zážitek. A  to 
zvláště pro ty, které ještě nikdy vláčkem neje-

Jak se vyrábí víno? Jak vše probíhá 
od sladké kuličky hroznu až po nápoj 
v lahvi? Naše děti z vinařského městečka 
to už velmi dobře znají. 

A jsme školáci. Čeká nás nyní nová etapa, 
devět let v lavicích základní školy. 

Přespávačka ve školce není pouze o nocová-
ní, ale také bohatém odpoledním, večerním 
a ranním programu. 



VELKOPAVLOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

4 | 2025

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Velké Pavlovice

ly. Dětská očka zazářila nadšením nad kraji-
nou, která se pohybem rychle proměňovala. 
Po chvíli jsme byli v  cíli. Děti nadchly pestré 
barvy vlaků, které kolem projížděly.

Ale co by to bylo za výlet bez dobrodružství? 
Při čekání na cestující vlakem z Brna za námi 
přišel pan průvodčí a oznámil nám, že budeme 
mít půlhodinové zpoždění. To nám ale náladu 
nepokazilo. Čas jsme si zkrátili dojedením 
svačinek a  zazpíváním si našich oblíbených 
písniček.

Nakonec jsme v pořádku a plní zážitků dojeli 
zpět do školky, kde na nás už čekal výborný 
oběd.

VYCHÁZKA K RYBNÍKU 
aneb KTERAK SI NA KAPŘÍKA 
POSVÍTIT
I  v  letošním roce uvítala naše školka pozvá-
ní pana Zdeňka Hicla na exkurzi k místnímu 
rybníku. Děti z  předškolních tříd vyrazily ve 
čtvrtek 19. června 2025 na vycházku směrem 
ke stadionu. Odtud už to byl jen kousek k cíli. 

Kromě krásné přírody čekalo na děti spoustu 
zajímavých ukázek. Pozorovaly různé rybo-
lovné techniky, dozvěděly se, jak se přikrmují 
ryby a také to, jaké návnady se k lovu ryb po-
užívají. Nejvíce je ale určitě zaujaly živé ryby 
všech velikostí, které pomohly rybářům vrátit 
zpět do rybníku. Na závěr si prohlédly sbírku 
ocenění z rybářských závodů. Kromě zážitků 
si sebou odnesly i malou odměnu. 

Děkujeme moc za pěkně připravenou akci.

VÝLET DO ZOO, ZA ZVÍŘÁTKY 
A ZÁŽITKY
Děti z mateřské školy třídy Kuřátek a Motýlků 
se 11. června 2025 vypravily na výlet do ZOO 
Hodonín. Cesta rychle ubíhala a  než jsme se 
nadáli, vítala nás cizokrajná, ale i běžně cho-
vaná zvířata. 

Navštívili jsme pavilon exotického ptactva 
a pavilon primátů a terárií. S respektem jsme 
pozorovali velké kočkovité šelmy a také jezírko 
s elegantními plameňáky růžovými. Zajímavá 
byla zastávka u rodinky bílých lvů, nechyběly 
ani ostražité surikaty.

Jakmile nás dohnala únava, přišla vhod sva-
činka od paní kuchařek a sladkost z domova. 
Po krátkém odpočinku následovalo další po-
zorování zvířátek.

Celé dopoledne rychle uteklo a  my všichni 
budeme vzpomínat na krásné a  poučné oka-
mžiky strávené v tomto areálu. Určitě se zase 
někdy vrátíme.

Kolektiv pedagogických pracovnic 
Mateřské školy Velké Pavlovice

Na výlet vlakem? Do Zaječí? Pro některé 
dětičky z naší školky naprostá exotika 
a premiéra.

Jak si políčit na kapříka? Co pověsit na 
háček na konci vlasce udičky? Rybáři dětem 
dali hned několik zaručených tipů.

Výlet do hodonínské ZOO je osvědčená 
klasika. Zvířátka nikdy nezklamou. 
Děti je milují!

Bambusníci reprezentovali naši školu 
na soutěži ŠMOULA
ŠMouLa je jedinečná šifrovací-matematic-
ko-logická soutěž určená pro tříčlenné týmy 
žáků druhého stupně základních škol a odpo-
vídajících ročníků víceletých gymnázií. Za-
měřujeme se na rozvoj klíčových dovedností 
pro 21. století.

Mezi hlavní cíle soutěže patří – zdokonalovat 
dovednost žáků hledat informace na inter-
netu; naučit žáky správně psát dotazy umělé 
inteligenci; rozvíjet jejich mediální gramot-
nost… Tuto charakteristiku se dočtete na 
webových stránkách k soutěži.

A protože jsou žáci Základní školy Velké Pav-
lovice odvážní a  rádi zdolávají výzvy, tak se 
letos této soutěže poprvé zúčastnilo i tříčlen-
né družstvo žáků 8. ročníku ve složení Kilián 
Barnáš, Jan Horáček a Tadeáš Pítka. 

Čtyři hodiny trávili čas společně u  počítače 
a  hledali řešení úloh, které jim stály v  cestě 
k  vítězství. I  když na přední příčky nedosáh-
li, přesto se umístili v první polovině ze všech 
327 soutěžních družstev.

Gratulujeme a  přejeme odvahu do dalších 
soutěží.

Jak funguje energie? 
Exkurze Dukovany a Dalešice
Dne 28. května 2025 se žáci 8. a  9. ročníku 
zúčastnili exkurze do Jaderné elektrárny Du-
kovany a vodního díla Dalešice.

V  Dukovanech jsme nejprve navštívili infor-
mační centrum, kde jsme se dozvěděli mno-
ho zajímavého o  bezpečnostních opatřeních 
a  fungování elektrárny. Nechyběly ani inter-
aktivní ukázky a modely, které žákům přiblí-
žily složitý svět energetiky.

Po prohlídce Dukovan jsme pokračovali na 
vodní dílo Dalešice, které slouží jako záso-
bárna vody právě pro jadernou elektrárnu. 
Žáci si prohlédli nejen samotnou přehradu, 
ale i technologické zázemí přečerpávací vodní 
elektrárny.

Exkurze byla velmi přínosná, poučná a  pro 
všechny zúčastněné i  zajímavým zpestřením 
výuky fyziky a přírodních věd.

Deváťáci se rozloučili se základní 
školou, nyní razí do světa
Den před předáním posledního vysvědčení ze 
základní školy uzavřeli žáci devátých ročníků 
své působení ve školních lavicích, kdy plnili 
povinnou devítiletou školní docházku. Devá-
ťáci se při příležitosti slavnostního uzavření 
této významné životní etapy sešli v  podkrov-
ním sále městské radnice. Nechyběli zde jejich 

Tým Bambusíci si v soutěži ŠMouLa vedl 
výtečně. V konkurenci se tito kluci 
rozhodně neztratili.

Teoretická výuka přináší ovoce jen částeč-
ně. Výklad je plně završen, pokud uvidí žáci 
určité procesy v praxi. 
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rodiče, sourozenci, přátelé, učitelé a předsta-
vitelé města Velké Pavlovice. 

Po devíti letech každodenní náročné a  mra-
venčí práce, učení, přátelství i životních zkou-
šek odchází naši nejstarší žáci do světa. Dve-
ře základní školy se uzavírají a  každý z  nich 
se podivuje, kde to všechno je…, vše uteklo 
to jako voda. Některé absolventy nyní čeká 
střední škola, další učiliště, nové třídy, noví 
učitelé, další výzvy, příležitosti i možnosti.

A je to pryč, devět let uteklo jako voda… 
Deváťáci se loučí se základní školou a svými 
třídními učiteli, Mgr. Petrem Hanzálkem 
a Mgr. Jaroslavou Stávkovou.

Není nad to, když si žáci s taťkou třídním 
a asistentkou pedagoga rozumí!

Malí fotbalisté z naší ZŠ nastoupili na stup-
ně vítězů hned dvakrát. Mladší získali zlaté 
medaile, starší stříbrné. Posíláme velkou 
pochvalu.Všem deváťákům děkujeme za jejich práci, 

úspěchy, reprezentaci školy, pomoc mladším 
spolužákům i všechny chvíle, které jsme spolu 
mohli sdílet. Přejeme jim hodně štěstí, vytrva-
losti a úspěchu na další životní cestě.

Fotbalové zlato a stříbro 
z Modrohorského turnaje
V  úterý 24. června 2025 se uskutečnil Mod-
rohorský fotbalový turnaj žáků 1. stupně 
v  Kobylí. Na perfektně připravených hřištích 
se odehrálo velké množství kvalitních utkání 

v konkurenci velkého množství škol z blízkého 
okolí. 

Naši žáci se umístili v  kategorii 1. až 3. třída 
na prvním místě a v kategorii 4. až 5. třída na 
druhém místě. Za reprezentaci školy a hezké 
fotbalové zážitky bychom rádi všem účastní-
kům upřímně poděkovali.

Pedagogičtí pracovníci 
Základní školy Velké Pavlovice

KLAVÍRNÍ KONCERT ŽÁKŮ MILENY JÁNOVÉ KARBEROVÉ
Stejně jako v uplynulých čtyřech desítkách let 
uspořádala na konci školního roku učitelka 
hry na klavír Milena Jánová Karberová závě-
rečný koncert svých žáků, který se uskutečnil 
v neděli 22. června 2025 v 16 hodin v Hotelu 
Lotrinský.

Je již dávno zažitou tradicí, že žáci si na své vy-
stoupení pozvou nejen rodiče a prarodiče, ale 
také další příbuzné a  taky často i  své učitele 
a spolužáky ze ZŠ nebo gymnázia. 

Návštěvníci koncertu přicházejí, je jich stále 
více, nestačíme přinášet další a  další židle. 
Vždycky jsem obdivovala ten obrovský zájem 
o hru na klavír nejen ve Velkých Pavlovicích, 
ale v  podstatě v  celých Modrých Horách – 
v Bořeticích, v Němčičkách, v Kobylí i na Vr-
bici. Když jsem v  80. letech minulého století 
začala vyučovat v ZUŠ hře na klavír, bylo také 
potřeba kupovat, opravovat a  ladit klavíry 
a  tehdy začala moje dlouhodobá spolupráce 
s panem Jiřím Juřenou a ten, když se pozvolna 
seznamoval s velkopavlovickými občany, řekl 
tu nezapomenutelnou větu: „To jsem ještě ne-
viděl, tady mají lidé v  každém druhém domě 
klavír!“

Na nedělním koncertě vystoupili začátečníci 
i  žáci pokročilí ve hře na klavír a  také tři ab-
solventi I. stupně ZUŠ. Na začátek koncertu 
byla zařazena dvě pěvecká vystoupení Hanky 
Škrlové a  Adély Čeperové ze třídy BcA. Bar-
bory Hanákové, se kterými jsem v  letošním 
školním roce spolupracovala jako jejich kore-
petitorka na soutěžích. Hanička Škrlová zís-
kala zlato v okresním i krajském kole soutěže 
a Adélka Čeperová získala stříbro v okresním 
kole.

Dále vystoupili se svými písničkami a  sklad-
bami malí klavíristé Ester Čuříková, David 
Hejkrlík i  s  klavírním doprovodem mamin-
ky, Oliver Sadílek, Šimon a  Tadeáš Hellerovi 
také se svojí maminkou. Nadaná Hanka Škr-
lová zahrála i  zazpívala dvě písně s  vlastním 
doprovodem. Míša Procházková ve 3. roční-
ku I.  stupně nastudovala během II. pololetí 
všechny čtyři části známé skladby L. van 
Beethovena Pro Elišku. Olga Hiclová si k vy-
stoupení vybrala písně Moon River a  Memo-
ry. Anna Mikulicová, které se letos podařilo 
obstát v  talentových zkouškách na SPŠ do 
Kroměříže, zahrála dvě písně z  fi lmu Ať žijí 

duchové a čtyřruční skladbu s učitelkou. Alž-
běta Havlínová předvedla známou skladbu S. 
Joplina Entertainer a  také se představila ve 
společné hře se svou maminkou a  učitelkou. 
Klára Marková měla připraveny písně od sku-
piny Spirituál kvintet a  romantické skladby 
z cyklu Dětské scény R. Schumanna.

Závěrem bych chtěla moc pochválit absol-
venty za jejich výkony. Adrian Lukeš zahrál 
Händelovu Fantasii, Chopinovu Mazurku 
a  Debussyho skladbu z  cyklu Dětský koutek 
Doctor Gradus ad Parnassum, Julie Horáčko-
vá předvedla ukázky písní Love Of My Life od 
F. Mercuryho, Bon soirée, Mademoiselle Pa-
ris od skupiny Olympic, dále zahrála Mozar-
tovo Rondo alla Turca a Piráty z Karibiku. Jan 
Kos, juniorský mistr republiky v  plavání, si 
i přes svou velkou vytíženost a náročné trénin-
ky našel čas na nastudování náročné skladby 
F. Chopina Nocturno Es dur a jeho provedení 
fi lmové hudby Skyfall bylo krásnou tečkou za 
celým koncertem.

Koncertu se k velkému překvapení všech pří-
tomných zúčastnili i  pan starosta města Petr 
Hasil, paní místostarostka Mgr. Renata Blá-
hová a  členové městské rady Mgr. Alexandra 
Mazalová, Mgr. Alena Havlínová a  Ing. Petr 
Mikulica. Z  celého srdce bych jim chtěla zde 
veřejně poděkovat za krásná slova díků, za 
nádherné květiny, za dárek a zejména za mo-
rální podporu a  za důstojné rozloučení s  vel-
kopavlovickou hudební školou, ve které jsem 
působila dlouhých 45 let a  vyučovala hře na 
klavír žáky všech věkových kategorií od 5 do 
18 let. 

Svou práci učitelky klavíru mám velmi ráda 

Milena Jánová Karberová s Adrianem Lu-
kešem, jedním z mnoha a mnoha žáků této 
fenomenální učitelky klavíru, která se stala 
za léta působení na velkopavlovické ZUŠ 
synonymem kvality a osobního přístupu ke 
svým svěřencům.
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NOVÁ KAPITOLA GYMNÁZIA Velké Pavlovice

U3V, pobočka Velké Pavlovice
další možnost vzdělávání seniorů

Od letošního srpna vede Gymnázium Velké 
Pavlovice Mgr. Andrea Baumannová, která ve 
funkci vystřídala dlouholetého ředitele Paed-
Dr. Vlastimila Kropáče.

Gymnázium Velké Pavlovice si za téměř tři 
desetiletí existence vybudovalo pevnou po-
zici mezi středními školami regionu. Nabízí 
čtyřleté i  osmileté studium a  dlouhodobě 
klade důraz nejen na kvalitní výuku, ale také 
na podporu talentovaných studentů a aktivní 
zapojení do kulturního i společenského života 
našeho města.

Od 1. srpna 2025 se vedení školy ujala Mgr. 
Andrea Baumannová, která má aprobaci pro 
český jazyk a  dějepis. Vystřídala PaedDr. 
Vlastimila Kropáče, který gymnázium vedl od 
roku 2007 a pod jehož vedením budova školy 
prošla výraznou modernizací a studenti i uči-
telé se zapojili do řady úspěšných tuzemských 
i mezinárodních projektů.

Novinkou ve vedení školy je také to, že po 
šesti letech bude mít gymnázium opět zá-
stupce ředitele. Tuto funkci převezme Mgr. 
Tomáš Válka, aprobovaný pro základy spole-
čenských věd a výtvarnou výchovu. Oba noví 

členové vedení školy již dříve úspěšně působili 
na gymnáziu v Hodoníně a nyní chtějí své zku-
šenosti využít k dalšímu rozvoji studentů vel-
kopavlovického gymnázia.

Ředitelka zdůrazňuje význam moderních 
metod výuky, otevřené komunikace s  rodiči 
i  absolventy a  pestré nabídky mimoškolních 
aktivit. Jejím cílem je navázat na dosavad-
ní výsledky a  rozvíjet školu jako místo, kde 

se spojuje kvalitní vzdělávání s  přátelským 
a podnětným prostředím a kde studenti dostá-
vají prostor pro odborný i osobní růst.

Gymnázium tak vstupuje do další etapy své 
historie – s novým vedením a odhodláním po-
skytovat svým studentům to nejlepší, co může 
škola nabídnout.

Mgr. Pavla Míchalová, členka Školské rady 
Gymnázia Velké Pavlovice

a nehodlám se jí vzdát, budu s vyučovatelskou 
praxí pokračovat v soukromé sféře. V součas-
né době již vyučuji mnoho dětí svých bývalých 
žáků. Vyučování hře nejen na klavír, ale i  na 
ostatní hudební nástroje, je dlouhodobý pro-
ces, který trvá v ZUŠ až 13 let, nesmí se dělat 
na rychlý efekt, musí se ctít hudební řemeslo 
se vším, co k němu patří.

Ráda bych připomněla na tomto místě zakla-
datele velkopavlovické Hudební školy pana 
Karla France, který dle slov jeho pokračova-

tele, skvělého pana učitele Oldřicha Jeřábka 
říkával: „Cvik je nejlepší mistr!“

Loučím se s  velkopavlovickou ZUŠ a  přeji jí 
dobré, moudré a hlavně zkušené učitele, kte-
ří ovládají nejen svou profesi, ale mají i  hez-
ký vztah k dětem, k rodičům i ke všem lidem 
a budou umět ctít památku zakladatelů školy 
s tradicí třičtvrtě století!

Drazí žáci, drazí rodiče, moc Vám děkuji za 
dlouholetou spolupráci a těším se na shledání 

s Vámi po prázdninách, těším se na všechny ty 
krásné skladby, které spolu budeme probírat 
a na koncerty, které dál budeme pořádat pod 
patronací pana majitele Lubomíra Stokláska 
a  paní ředitelky Ilony Babulíkové v  Lotrin-
ském Hotelu na překrásném a nádherně zně-
jícím klavíru proslulé značky PETROF, za což 
jim také od nás všech patří obrovský dík!

Milena Jánová Karberová

Mgr. Andrea Baumannová, nová ředitelka 
Gymnázia Velké Pavlovice.

Mgr. Tomáš Válka, nový zástupce ředitelky 
Gymnázia Velké Pavlovice.

Mendelova univerzita v  Brně ve spolupráci 
s  Městem Velké Pavlovice a  Gymnáziem Vel-
ké Pavlovice v minulém školním roce otevře-
la novou pobočku Univerzity 3. věku. Tento 
pilotní program zaměřený na vzdělávání se-
niorů trval pouze jeden rok a  byl slavnostně 
ukončen promocí v aule Mendelovy univerzity 
v Brně.

Letošní nový program U3V bude již dvouletý 
a obsahuje jiné výukové lekce než loňský. Stá-
le se nese v ohledu stěžejních témat, tj. vino-
hradnictví, ovocnářství, ale ve výběru lektorů 
a námětů usilujeme o pestrost a rozmanitost. 
Také se snažíme fl exibilně reagovat na poža-
davky vzdělávání, které kladou sami senioři, 
a  proto je U3V jakousi mozaikou zajímavých 
témat. 

Vzdělávání v U3V pomáhá seniorům udržovat 
si duševní svěžest, stimulovat mozek a  může 

přispět k prevenci sociální izolace. Představu-
je celoživotní vzdělávání, které obohacuje se-
niory o nové poznatky a dovednosti, zlepšuje 
jejich mentální kondici a  podporuje sociální 
interakci.

Vzdělávání seniorů formou univerzity třetího 
věku organizuje Institut celoživotního vzdě-
lávání Mendelovy univerzity už od roku 2003, 
kdy byl otevřen první ročník se vzdělávacím 
programem Člověk a příroda na počátku tře-
tího tisíciletí. Od této doby přednášky na Uni-
verzitě třetího věku MENDELU navštívilo 
více než 11.000 posluchačů, vzniklo sedm po-
boček po celé Moravě a byl založen Klub U3V. 
Všechny tyto aktivity ukazují na stále rostoucí 
zájem starších lidí smysluplně trávit svůj čas, 
dovídat se novinky ze světa vědy a  současně 
poznávat nové přátele.

Účastníci vzdělávání mají statut „posluchače 

univerzity“, nejsou však studenty ve smyslu 
zákona č.111/1998 Sb., o  vysokých školách 
a  všech navazujících a  doplňujících zákonů 
a ustanovení. 

Stále je možné se do Univerzity 3. věku Men-
delovy univerzity v Brně, pobočka Velké Pav-
lovice, přihlásit. Výuku začínáme koncem 
září. 

Mgr. Renata Bláhová, místostarostka, 
organizátorka U3V

Studentem v jakémkoli věku. Být seniorem 
není handicap. Naopak!
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Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Andrea Dobrovolná

M +420 720 858 336
E  andrea.dobrovolna@agrotec.cz

Jiří Rudolf

M +420 724 175 050
E  jiri.rudolf@agrotec.cz



MÁTE ZÁJEM O INZERCI 
V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ

VELKOPAVLOVICKÉHO ZPRAVODAJE?
V případě zájmu o zveřejnění Vaší inzerce kontaktujte redakci – 

Karolína Bártová, 
tel.: 519 428 149, 777 736 413, e-mail: bartova@velke-pavlovice.cz

* termín uzávěrky Velkopavlovického zpravodaje 5/2025 – 8. října 2025
* termín vydání a zahájení prodeje Velkopavlovického zpravodaje 

5/2025 – 24. října 2025

Ceník inzerce ve Velkopavlovickém zpravodaji
rok 2025

Upozornění – inzerce bude vždy zveřejněna pouze 
v černobílém provedení, barevný tisk neprovádíme!

Celá strana – A4 * 2.670 Kč (rozměr 210×297 mm, pouze na výšku)
1/2 polovina strany – A5 * 1.340 Kč (rozměr 210×148 mm, pouze na šířku)

1/4 strany – A6 * 730 Kč (rozměr 105×148 mm, pouze na výšku)
1/8 strany – A7 * 370 Kč (rozměr 105×74 mm, pouze na šířku)

Cena inzerce je konečná včetně 21 % sazby DPH.

Těšíme se na Váš zájem!

KALENDÁŘ AKCÍ – červenec, srpen a září 2025 
VESELÉ DÝŇOBRANÍ 
POD ROZHLEDNOU SLUNEČNÁ 
Pátek 12. září 2025, od 16.00 hodin
* Rozhledna Slunečná ve Velkých Pavlovicích
* vyřezávání dýn, hry a soutěže pro děti, 
táborák a opékání špekáčků

LETECKÝ DEN 
S VYHLÍDKOVÝMI LETY 
VRTULNÍKEM
Sobota 13. září 2025, 11.00 hodin
* Letiště ve Velkých Pavlovicích 
* pestrý program, který potěší široké spekt-
rum návštěvníků –od nadšenců do létání 
až po rodiny s dětmi
* přímo na místě budou probíhat vyhlídkové 
lety vrtulníkem

DEN OTEVŘENÝCH BRAN 
VINAŘSTVÍ BUCHTOVI
Sobota 13. září 2025, 14.00–19.00 hodin

* Výrobní hala Vinařství Buchtovi na ulici 
Hodonínská 23
* vstupné na místě 950 Kč

AKCE PRO SENIORY * ITÁLIE
Středa 17. září 2025, 15.00 hodin
* Zasedací místnost Městského úřadu 
Velké Pavlovice, Náměstí 9. května 40
* přednáška s posezením v zasedací 
místnosti velkopavlovické radnice
* akce je pro seniory zdarma, ale je nutné 
se přihlásit u paní Kristýny Šebestové 
na MěÚ Velké Pavlovice 
nebo na tel. 771 283 771 do 12. září 2025

VELKOPAVLOVICKÉ 
VINOBRANÍ 2025
Pátek 19. září a sobota 20. září 2025
Taneční plac za Sokolovnou 
ve Velkých Pavlovicích, Hlavní 1

Program dvoudenních slavností roku 2025 

PÁTEK 19. září 2025 od 17.30 hodin
17.45–18.45 hodin   *   QUANTI MINORIS
19.30–20.30 hodin   *   PANOPTIKO
21.30–23.30 hodin   *   THE TEACHERS

SOBOTA 20. září 2025 od 13.00 hodin
13.00–13.20 hodin   *   Místní dětský soubor 
při Mateřské škole Velké Pavlovice 
SADOVÁČEK
13.30–15.00 hodin   *   Folklorní soubor 
LEVARÁN, Dětský folklorní soubor 
LEVARÁNEK
14.00–15.45 hodin   *   Slavnostní průvod 
městem s dechovou hudbou ZLAŤULKA
16.00–17.00 hodin   *   Cimbálová muzika 
LAŠÁR, zahájení humorné scénky
17.30–18.30 hodin   *   BRATŘÍČCI - zpívání 
s mužáky
19.00–20.00 hodin   *   SÁRA MILFAJTOVÁ
21.00–23.30 hodin   *   JAMA
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Stan u vinařů (vedlejší pódium)...
Cimbálová muzika CIRVÁŠ
Velkopavlovický pěvecký soubor 
DAREBNÝ ŽENY

Změna programu vyhrazena

Vstupné:  
19. září 2025 - 350 Kč (
na místě v den konání akce)
20. září 2025 - 350 Kč 
(na místě v den konání akce)
Dvoudenní - 600 Kč 
(na místě v pátek 19. září 2025)
Předprodej výhodného dvoudenního vstup-
ného za 500 Kč na Turistickém informačním 
centru Velké Pavlovice, Hlavní 6/9
(předprodej bude ukončen 19. září 2025 
ve 14.00 hodin)
SLEVY na vstupném & OSVOBOZENÍ 
od vstupného:
*   Dvoudenní i jednodenní vstupné SENIOŘI 
70+ bytem ve Velkých Pavlovicích na místě 
100 Kč 
(nutnost předložit OP u vstupu do areálu)
*   Vstupné zdarma mají osoby s průkazem 
ZTP/P
(nutnost předložit doklad na místě konání 
akce; vstup zdarma platí i pro doprovod)
*   Držitelé běžného průkazu ZTP 
(tedy bez ZTP/P) hradí vstup a nemají nárok 
na vstup zdarma
*   Děti do 12 let včetně mají vstup zdarma
(nutnost předložit doklad prokazující věk 
na místě konání akce, např. kartička 
zdravotní pojišťovny)

LISTOVÁNÍ VE VINAŘSTVÍ 
BARAQUE: HEREC
Neděle 21. září 2025, 16.00 hodin
* Vinařství Baraque, Hodonínská 12 
* vinařství je tento den otevřeno 
od 10.00 hodin
* od 16.00 začátek představení
* od 15.30 do 19.30 hodin volné ochutnávky 
10 vín z naší nabídky
* vstupenky ve variantě s vínem (350 Kč) 
a bez vína (300 Kč)

KUNDALINÍ JÓGA INTENSIV L1
Pátek, sobota a neděle 26., 27. a 28. září 2025
* Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice

MODROHORSKÉ ZPÍVÁNÍ
Sobota 11. října 2025, 18.00 hodin
* Sokolovna ve Velkých Pavlovicích, Hlavní 1
* vystoupí pět mužských sborů mikroregionu 
Modré Hory z obcí Bořetice, Vrbice, Kobylí, 
Němčičky a města Velké Pavlovice

AKCE PRO SENIORY 
* JE MOŽNÉ ŽÍT BEZ LÉKŮ?
Čtvrtek 16. října 2025, 15.00 hodin
* Zasedací místnost Městského úřadu 
Velké Pavlovice, Náměstí 9. května 40
* přednáška s posezením v zasedací 
místnosti velkopavlovické radnice
* přednáší MUDr. Pavel Šácha
* akce je pro seniory zdarma, ale je nutné 
se přihlásit u paní Kristýny Šebestové 
na MěÚ Velké Pavlovice 
nebo na tel. 771 283 771

PODZIMNÍ SLAVNOST 
& LÉTÁNÍ S DRAKY
Sobota 18. října 2025, 15.00–17.00 hodin
* Louka u Zámeckého rybníka 
na ulici Nádražní ve Velkých Pavlovicích
* přijďte si s dětmi pouštět draky
* připraveny jsou soutěže, pečené brambory 
v popelu, občerstvení
* v případě nepříznivého počasí se akce 
nekoná

7. COUNTRY BÁL
Sobota 18. října 2025, 20.00 hodin 
* Sokolovna Velké Pavlovice
* s předtančením vystoupí děti z MŠ 
a Přátelé country Velké Pavlovice
* vstupné 170 Kč

SVATOHUBERTSKÁ MŠE
Sobota 25. října 2025, 18.00 hodin
* Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
ve Velkých Pavlovicích, Náměstí 9. května
* troubená a zpívaná slavnostní mše
* vystoupí trubači Okresního mysliveckého 
svazu Přerov a zpěváci souboru VOX VINI
* po mši uctíme památku zesnulých přátel 
a myslivců na místním hřbitově

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
NA VELKOPAVLOVICKÉM 
GYMNÁZIU
Sobota 1. listopadu 2025
* Gymnázium Velké Pavlovice, Pod Školou 10
* akce je určena všem, zájemcům o studium 
i široké veřejnosti
* prohlídka prostor školy
* informace o možnostech a podmínkách 
studia, přijímacím řízení a spousta dalšího

PODZIMNÍ ŠLAPKA 
ANEB UZAVÍRÁNÍ 
TURISTICKÉ SEZÓNY
Sobota 8. listopadu 2025
* akce v terénu – vycházka vinicemi 
s občerstvením

KATEŘINSKÉ HODEČKY 2025 
Sobota 8. listopadu 2025, 
15.00 – 18.00 hodin 
* Sokolovna ve Velkých Pavlovicích, Hlavní 1
* těšit se můžete na dětský folklorní krúžek 
Floriánek z Velkých Pavlovic 
a Velkopavlovickou krojovanou chasu
* účast přislíbily soubory Pantlička z Krumví-
ře, Kolovrátek z Hrabětic, Slunéčko z Kobylí, 
Šohajíček z Násedlovic, Dunájek z Dolních 
Dunajovic, Voděnka z Podivína a Jarabáček 
z Drnholce
* volba dětských stárků a sklepníků 
pro rok 2026
* folklorní dílničky
* vstupné dobrovolné

AKCE PRO SENIORY 
* DESKOVÉ HRY
Středa 12. listopadu 2025, 16.00 hodin
* Zasedací místnost Městského úřadu Velké 
Pavlovice, Náměstí 9. května 40
* deskové hry známé i neznámé, 
aneb od klasického Člověče k novým hrám
* akce je pro seniory zdarma, ale je nutné 
se přihlásit u paní Kristýny Šebestové na 
MěÚ Velké Pavlovice nebo na tel. 771 283 771

VINNÉ LÉTO S CIMBÁLEM 
VE VINAŘSTVÍ BUCHTOVI
V pátek 14. listopadu 2025, 
18.00–24.00 hodin
* Výrobní hala Vinařství Buchtovi na ulici 
Hodonínská 23
* cimbálová muzika KAPRIC hraje 
od 19.00 do 23.00 hodin 
* vstupné 200 Kč

PODROBNÝ PROGRAM VŠECH AKCÍ nalez-
nete na www.velke-pavlovice.cz
a www.facebook.com/mestovelkepavlovice
a také v hlášení městského rozhlasu 
a v informačních vitrínkách spravovaných TIC 
– na budově TIC a Městské knihovny a na ulici 
Hlavní u budovy 2. stupně ZŠ.

Za změny v programu či zrušení akcí 
zodpovídají pořadatelé.




